
1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  F R Ý D E K - M Í S T E K 
 

U S N E S E N Í 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného  
dne 13.03.2024 v 8:00 hod. ve velké zasedací síni  

Magistrátu města Frýdku-Místku 
                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

1.  ZAHÁJENÍ  
  
1/7/2024 Schválení programu 7. zasedání ZMFM 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

schvaluje 
 
program 7. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu včetně doplnění o bod 2/16.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

Slib nového člena ZMFM 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku vyslechlo složení slibu pana doc. MUDr. Ing. Jakuba Cveka, Ph.D., MBA 
(volební strana Naše Město F-M) v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

2/7/2024 Schválení Jednacího řádu ZMFM pro volební období 2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
vydává 

 
Jednací řád Zastupitelstva města Frýdku-Místku, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s okamžitou účinností.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2.  FINANCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
3/7/2024 1. změna rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 

prováděná zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření č. 1 - 34     

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  schvaluje 

 
1.1 1. změnu rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 prováděnou zastupitelstvem města    

formou rozpočtových opatření č. 1 – 34 dle přílohy č. 1 – 12 a 1a) k usnesení, a to: 
 

❖ navýšení příjmů o               + 11 152,46 tis. Kč     na celkovou výši         1 588 087,47 tis. Kč  
❖ navýšení výdajů o             + 272 356,37 tis. Kč     na celkovou výši         2 359 999,55 tis. Kč 
❖ navýšení financování o     + 261 203,91 tis. Kč     na celkovou výši            771 912,08 tis. Kč 

 
1.2 úpravu pravomocí rady města k provádění rozpočtových opatření v roce 2024 schválených usnesením  

zastupitelstva města č. 3/6/2023 bod 1.2 z 6. zasedání konaného dne 13.12.2023 v písmenu c) v tomto  
znění: 

 
  „spočívající v přesunu rozpočtových prostředků mezi závaznými ukazateli, při němž se výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnila výše výdajů dle jednotlivých ORJ, výše příspěvků a transferů právnickým 



2 

 

osobám zřízeným a založeným statutárním městem Frýdek-Místek a výše příspěvků, dotací a transferů 
z rozpočtu města dalším osobám s výjimkou individuálních dotací z rozpočtu města dalším osobám do 250 
tis. Kč včetně v jednotlivém případě (mimo dotační programy) a příspěvků dle písm. p)“ 

 
2.  ukládá 

 
2.1   finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 1 – 34 pro  

rok 2024 dle platné rozpočtové skladby. 
 T – 20. 3. 2024 
   Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 
2.2   finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření na internetových stránkách města a současně  

     oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno  
     nahlédnout do jejich listinné podoby. 
     T – 12. 4. 2024 
     Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

4/7/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu  statutárního  města  

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a) rozhodlo 
 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024  
- dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku tomuto subjektu: 
 
ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem č.p. 146, 742 54 Bartošovice, IČO 47657901, pobočný spolek zapsaný 
ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 49155 zastoupený předsedou Petrem 
Orlem, a to výhradně  na úhradu části výdajů spojených se záchranou volně žijících živočichů z území 
statutárního města Frýdku-Místku v roce 2024, tj. provozní náklady záchranné stanice – materiál (krmení, 
PHM, čistící a kancelářské potřeby, drobný materiál do provozu), opravy a údržba chovatelských a provozních 
objektů, strojů a zařízení a mzdové náklady pracovníků stanice vč. odvodů ve výši 80.000 Kč. 
 
b) rozhodlo 
 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjektem uvedeným 
v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

5/7/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 

z rozpočtu města na rok 2024 - dotační program „Podpora výchovy, 

vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ 
- OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo     
 
a)  o poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  dotačního  programu  „Podpora  výchovy,  vzdělávání  
a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
1. ADRA, o.p.s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO 61388122, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1196, zastoupená na základě plné moci členem správní rady Stanislavem Staňkem na výtvarný materiál, 
kancelářské potřeby k tvoření, sportovní vybavení a pomůcky, deskové hry, stavebnice pro potřeby studentského 
dobrovolnického klubu, odměny pro děti (sladkosti, ovoce apod.), cestovné pro dobrovolníky, vstupenky pro členy 
studentského dobrovolnického klubu náklady ve výši 24 000 Kč, 



3 

 

2. Asociace malých debrujárů České republiky, spolek, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice,  
17000 Praha 7, IČO 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem na nájem, materiál na pokusy, fotopráce, ubytování, 
vstupné, dopravné, jízdné ve výši 60 000 Kč, 
 
3. Asociace malých debrujárů České republiky, spolek, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 
17000 Praha 7, IČO 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem na akci Evropský den vědy pro mládež 2024 (ESDY 2024) 
na materiál na pokusy, ceny pro děti, pohár, diplomy, medaile, fotopráce ve výši 10 000 Kč, 
 
4. Asociace malých debrujárů České republiky, spolek, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice, 17000 
Praha 7, IČO 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepikem na akci Finále - Fyzikální liga 2024 na materiál na 
pokusy, ceny pro děti, pohár, diplomy, medaile, fotopráce ve výši 10 000 Kč, 
 
5. Asociace malých debrujárů České republiky, spolek, se sídlem Jankovcova 1535/2a, Holešovice,  
17000 Praha 7, IČO 46271066, spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 76543, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Liborem Lepíkem na akci Den vědy ve Frýdku-Místku 2024 (Zkus pokus), 
na materiál na pokusy ve výši 5 000 Kč, 

 
6. Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1301 Tuláci Frýdek-Místek, se sídlem Palkovická 418, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 70632332, pobočný spolek zapsaný ve SR, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 41407, zastoupený vedoucím oddílu Romanem Gachem na účast na turistických závodech  
ČR -  doprava, startovné, ubytování, cestovné, stravné, výlety a tábor - ubytování, jízdné, vstupné, sportovní 
vybavení a vybavení klubovny - materiál na činnost (míče, buzoly, apod.) ve výši 45 000 Kč, 
 
7. Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1301 Tuláci Frýdek-Místek, se sídlem Palkovická 418, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 70632332, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 41407, zastoupený vedoucím oddílu Romanem Gachem na  akci Mistrovství České republiky  
v turistickém závodě - štafety na nájem základny, propagační materiál, kancelářský materiál, hygienické potřeby, 
materiál na trať (odhad, uzlování, azimuty, plížení), funkční oděv pro účastníky závodu a rozhodčí, medaile,  
odměny - ceny, občerstvení pro závodníky a rozhodčí, cestovné ve výši 30 000 Kč, 
 
8. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Míša, se sídlem 1. máje 1839, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 64120741, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl L, vložka 50132, zastoupený předsedkyní Soňou Běčákovou na klubovou činnost - občerstvení, 

pitný režim, odměny, výtvarný materiál, hry, knihy, fotografie a materiál na vybavení kroniky, vstupné na akce, 
bazén, bowling a výstavy, nájem klubovny, sálu, ohniště ve výši 12 000 Kč,  
 
9. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Míša, se sídlem 1. máje 1839, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 64120741, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl L, vložka 50132, zastoupený předsedkyní Soňou Běčákovou na akci Slavnostní oslava 25. výročí 
založení Klubu Míša na pozvánky k 25.výročí, pronájem sálu, hudba, občerstvení, pitný režim, sladkosti na 
odměny ve výši 23 000 Kč,  
 
10. Asociace TOM ČR, TOM 19070 KAM, se sídlem K Fojtství 65, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek,  
IČO 70632359, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41361, 
zastoupený vedoucím oddílu Bc. Jiřím Šnapkou na nájmy včetně služeb spojených s nájmem, ubytování, spotřební 
materiál (hygienické potřeby, úklidové prostředky apod.), kancelářské potřeby, vybavení lékárničky, doprava  
na akce, vstupné, startovné na akcích, sportovní materiál a vybavení, deskové hry, knihy, občerstvení, pohoštění, 
strava (vaření na akcích), poštovné, balné, dopravné, cestovné, přepravné, tábornický materiál a vybavení, potisk 
oddílových triček a mikin ve výši 54 000 Kč, 
 

11. Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 1598, Místek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 00601381, příspěvková organizace vedená v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, RED-IZO 600016323, 
zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Tobiášem na Anglické divadlo – kroužek při SPŠOA ve Frýdku-Místku na akci  
Divadelní představení v angličtině na kostýmy, látky, paruky, rekvizity, doplňky, materiál na kostýmy a rekvizity, 
barvy, propagace, občerstvení na zkoušky, sladkosti pro publikum ve výši 8 000 Kč, 
 
 
 



4 

 

12. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Frýdek-Místek, se sídlem Vodičná 1, Chlebovice, 73942 
Frýdek-Místek, IČO 14613271, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 
vložka 41803, zastoupená předsedkyní Mgr. Ilonou Halešovou a jednatelem Mgr. Eduardem Boščíkem na materiál 
(papír, vosk, textil, lepidla, dekorativní barva do tiskárny), přepravné, výukové programy, výukové materiály 
(tisk, grafické zpracování, odborná literatura), nájem, odměny lektorů ve výši 35 000 Kč, 
 
13. Junák – český skaut, středisko 8. pěšího pluku Slezského Frýdek-Místek, z. s. se sídlem  
28. října 781, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 47999853, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl L, vložka 38550, zastoupený vedoucím střediska Mgr. Janem Tkáčem na náklady 
na elektrickou energii, vodné, stočné (zálohy a vyúčtování), sportovní potřeby, drobné vybavení, nářadí 
a nástroje, táborové vybavení, výukový materiál, časopisy, odznaky, nášivky, kancelářské potřeby, vzdělávací  
kurzy pro vedoucí a rádce (věk 14-21 let) ve výši 54 000 Kč, 
 
14. Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s., se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem na plyn, elektrická energie, odvoz odpadu, 
vodné, stočné, materiál, vybavení, drobná údržba, cestovné, pronájem ve výši 90 000 Kč, 
 
15. Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s. se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek,  

73801 Frýdek-Místek, IČO 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem na akci Kroužení na pronájem prostor,  
materiál (kancelářský, výtvarný, propagační, věcné ceny), potraviny, cestovní příkaz, služby (tisk nálepek 
a dalších propagačních materiálů) ve výši 9 000 Kč, 
 
16. Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s., se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem na akci Freever, na pronájem prostor, 
materiál (odměny, kancelářský, výtvarný a drobný materiál) potraviny ve výši 15 000 Kč, 
 
17. Junák – český skaut, středisko Kruh Frýdek-Místek, z. s. se sídlem Kostíkovo náměstí 638, Frýdek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 60341301, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38571, zastoupený vedoucím střediska Martinem Pospíšilem na akci Se skauty o skautech na pronájem 
prostor, materiál, odměny, kancelářský, výtvarný a drobný materiál, potraviny, cestovní příkaz ve výši  
10 000 Kč, 
 
18. Junák – český skaut, středisko P. Bezruče Frýdek-Místek, z. s., se sídlem F. Čejky 450, Místek,  

73801 Frýdek-Místek, IČO 61963836, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38613, zastoupený vedoucím střediska Mgr. Tomášem Stolínem na nájmy, ubytování, sportovní  
a tábornické potřeby, hry, nářadí na výrobu i opravu skautského majetku, desky na výrobu dřevěných beden, 
vstupné-bazén, divadlo, paintball, únikové hry apod., přívěsný vozík, spotřební a tábornický materiál  
ve výši 60 000 Kč, 
 
19. Katolický lidový dům v Místku z.s., se sídlem F. Čejky 450, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 16628756, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 380, zastoupený předsedkyní výboru 
Ing. Hanou Olkovou a místopředsedkyní výboru Ing. Janou Kohutovou na odměny externistů, propagace, 
materiál, energie, OON, odměny účinkujícím, ceny soutěžícím, občerstvení účinkujícím, nájem sálů a služby 
spojené s nájmem ve výši 35 000 Kč, 
 
20. Lumpíkov z.ú., se sídlem Národních mučedníku 586, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 02859343, ústav 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 4, zastoupený ředitelkou Petrou 
Petruškovou na nájem 12 měsíců, energie, vodné a stočné, kancelářské potřeby a materiál k tvoření, propagace, 
marketing ve výši 45 000 Kč,  
  

21. Lumpíkov z.ú., se sídlem Národních mučedníku 586, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 02859343, ústav 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 4, zastoupený ředitelkou Petrou 
Petruškovou na akci Pobytový tábor "AVANGERS" (doprava, rekvizity, ubytování, tisk diplomů, odměny, sportovní 
vybavení) ve výši 20 000 Kč,  
  
22. Modeloví železničáři SOŠ FM, z.s. se sídlem Slezská 399, 73932 Řepiště, IČO 19914466, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 21081, zastoupený předsedkyní Yvettou Rytířovou  
na výstavbu modelové železnice (stolařské a elektrikářské práce), dokoupení vybavení k modelové železnici  
ve výši 10 000 Kč, 
 



5 

 

23. Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-
Místek, IČO 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, 
zastoupený Ing. Dariuszem Cymerysem na pohonné hmoty pro úpravu dráhy a modelářské plochy, nájemné 
pozemků a klubovny ve výši 22 000 Kč, 
 
24. Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-
Místek, IČO 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, 
zastoupený Ing. Dariuszem Cymerysem na akci Pobeskydská drakiáda na zapůjčení WC zařízení, ceny do soutěže, 
pohonné hmoty, tisk a distribuce plakátů ve výši 5 000 Kč, 
 
25. Pobeskydský aviatický klub z.s. Frýdek-Místek, se sídlem Palkovická 1465, Místek, 73801 Frýdek-
Místek, IČO 66933617, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3728, 
zastoupený Ing. Dariuszem Cymerysem na akci Setkání velkých modelů letadel na zapůjčení WC zařízení, 
vystoupení hostujícího klubu, tisk a distribuce plakátů, ceny do soutěží, pohonné hmoty, elektrická energie, 
občerstvení pro hosty ve výši 25 000 Kč, 
 
26. Sdružení Klubko, z.s., se sídlem Národních mučedníků 2548, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 70632138, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 4832, zastoupený jednatelkou  
Bc. Markétou Sysalovou na nájmy kluboven a skladů, údržba a servis vybavení, materiál na opravy, nářadí, 

vybavení klubovny, sportovní, programový a kancelářský materiál, vybavení pro zájmovou činnost, ostatní 
oddílové náklady spojené s realizací akcí a táborů ve výši 40 000 Kč, 
 
27. Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 02900807, spolek vedený ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12382, zastoupený 
předsedou Petrem Dvořáčkem a členkou výboru Gabrielou Dužíkovou na materiál na akce a workshopy, drobné 
odměny pro děti, technické zajištění akcí, náklady na tisk, papír a tonery, propagace a reklama akcí ve výši  
40 000 Kč,  
 
28. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou na  akci Šikovné ruce na nářadí, materiál a drobné vybavení spojené se zajištěním 
účelu akce, výtvarný materiál, odměny pro děti za nejlepší práce, občerstvení pro děti, propagace a tisk plakátů, 
energie, topení, voda, likvidace odpadu, nájem ve výši 5 000 Kč, 
 
29. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  

Ing. Helenou Vaškebovou na akci Keramická pec aneb historie umění v praxi na materiál a drobné  
vybavení-papír, štětce, dráty, dlátka, špachtle, teploměr, keramická hlína, hlinka, sklo, smalt, plech, dřevo 
palivové (bukové) pro vypalování výrobků, propagace, nájem ve výši 7 500 Kč,  
 
30. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou na akci Tradiční Vánoce v Sokolíku na výtvarné potřeby (svíčky, barvy, lepidlo, drát, 
barevný papír a spreje) materiál a drobné vybavení spojené s účelem akce, propagace, autorské poplatky za 
promítání filmů DVD formou veřejné projekce ve výši 5 000 Kč, 
 
31. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou na akci Štětcem proti nudě na nářadí, materiál, drobné vybavení (výtvarné potřeby, 
malířské stojany, pracovní desky, apod.), kancelářské potřeby, odměny pro děti za nejlepší práce, občerstvení pro 
děti, propagace a tisk plakátů, nájem, energie, voda, likvidace odpadu ve výši 6 500 Kč, 
 
32. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 

spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou na materiál, drobné vybavení (různé osvětlení, stojany, osvětlovací technika do divadla, 
mikrofony, apod.) a kancelářské potřeby, knihy, časopisy, odborné texty, učebnice, propagační materiály, 
propagace (služby) a reklama, spotřeba elektrické energie, vodné a stočné, likvidace odpadu, technické 
a organizační zajištění konaných akcí ve výši 13 000 Kč, 
 
33. 46. Přední hlídka Royal Rangers Frýdek-Místek, se sídlem Janovice č.p. 285, 73911, IČO 72028661, 
pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 11773, zastoupený 
velitelem přední hlídky Richardem Benešem na deskové hry, pronájem tělocvičny, rámové pily, sekyry, plachty 
nepromokavé, pronájem bazénu, košile, nášivky na košile ve výši 17 000 Kč, 



6 

 

34. 46. Přední hlídka Royal Rangers Frýdek-Místek, se sídlem Janovice č.p. 285, 73911, IČO 72028661, 
pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 11773, zastoupený 
velitelem přední hlídky Richardem Benešem na akci Letní tábor (pronájem tábořiště) ve výši 15 000 Kč, 
 
35. Vodní záchranná služba ČČK Frýdek-Místek, pobočný spolek, se sídlem Lidická 1694, Místek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 65493974, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 27412, zastoupený předsedou Petrem Vojkůvkou na materiál na činnost (plavání, záchranářské 
vybavení), nájmy prostoru pro vybavení VZS, ambuman, pomůcky k výuce KPR, činnost spolku (účetnictví, jízdné 
a účast na závodech), záchranářský batoh-kufr, odměny trenérům ve výši 35 000 Kč. 
 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu 
„Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ se subjekty 
uvedenými v bodě a) usnesení dle příloh č.1/OSKMaT/DP VVaZA/2024 až č.35/OSKMaT/DP VVaZA 
k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

6/7/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 

z rozpočtu města na rok 2024 - dotační program „Podpora a rozvoj sportu 
ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ – OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I.  rozhodlo     
 
a) o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj sportu ve městě 
Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
1. AIKIDO AIKIKAI Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Jiřího Trnky 66, Místek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 22866582, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9142, zastoupený 
předsedou Tomášem Černockým na nájem včetně služeb a energií, pojištění, mzdy-úklid, vedení účetnictví, 
pomůcky na cvičení, opasky, provozní, kancelářské a úklidové potřeby ve výši 55 000 Kč,  
 
2. Akademie japonského ju jitsu z.s., se sídlem Bezručova 163, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 04794974, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14840, zastoupený na základě plné 
moci Janem Paldusem na nájem tělocvičny, energie, údržba, cestovní náklady na turnaje, semináře, odměny 
pro sportovce, sportovní vybavení, školení, odměny pro trenéry ve výši 75 000 Kč, 
 
3. BK Klasik z.s., se sídlem 28. října 2428, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 66740258, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L vložka 3725, zastoupený na základě plné moci Lenkou 
Bužkovou na nájmy tělocvičen a sportovních prostor včetně služeb, startovné, registrace, sportovní materiál  
a vybavení, výstroj a výzbroj, jízdné, dopravné, ubytování hráčů na turnajích a soutěžích mimo Frýdek-Místek, 
pitný režim, občerstvení, poháry, medaile, hygienické potřeby ve výši 80 000 Kč, 
 
4. BK Frýdek-Místek z.s., se sídlem Svazarmovská 317, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26592550, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5534, zastoupený předsedou Petrem 
Sabolem  na akci Streetball na náměstí 2024, tj. na pronájem náměstí Svobody, ceny pro všechny kategorie, 
zajištění hrací plochy (mobilní ohraničení hrací plochy proti vstupu diváků), rozhodčí,  technické zajištění (stan, 
ozvučení), doprava materiálu (tribuny, míče, koše na strreetball), služby TS FM (elektřina a voda na zatížení 
košů),zdravotník, trička pro účastníky s logem streetball 2024 ve výši 55 000 Kč, 
 
5. Clariss Frýdek-Místek z.s., se sídlem Bahno-Štandl 1404, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 08557004, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 18850, zastoupený předsedou 
Tomášem Marešem na nájemné tělocvičen a prostorů, kostýmy (materiál a ušití),hůlky, omotávky, koncovky, 
pompony, Jazzky, kozačky, kosmetické a vlasové doplňky-líčení, ozdoby do vlasů, startovné - nepostupové a 
postupové soutěže, pojištění, zvuková aparatura, oddílové oblečení (legíny, mikiny, trička, kraťasy) výši 
80 000 Kč, 
 
6. FK Chlebovice 1963 z.s., se sídlem K Lomu 305, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO 01530798, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 10861, zastoupený předsedou Ctiradem 
Odstrčilem na nájmy včetně služeb, pronájmy, energie, spotřební materiál, kancelářské potřeby, sportovní 
materiál a vybavení, údržba areálu, dopravné, cestovné, přepravné, vybavení lékárničky ve výši 10 000 Kč, 



7 

 

7. GB Draculino, se sídlem K Hájku 2967, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22814248, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8981, zastoupený předsedou Robinem Javorkem  
na nájem +energie, nákup a opravy vybavení, plat trenérů, pásky ve výši 15 000 Kč, 
 
8. GB Draculino, se sídlem K Hájku 2967, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22814248, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8981, zastoupený předsedou Robinem Javorkem  
na akci - NoEXCUSE!8 turnaj v brazilském jiu-jitsu na pronájem haly, rozhodčí a časomíru, registrační systém, 
zdravotníka, poháry, medaile, ceny pro medailisty, pronájem vybavení (žíněnky, TV, časomíra, váha, stupně  
vítězů), video a foto záznam ve výši 40 000 Kč, 
 
9. spolek Horský klub Frýdek-Místek, se sídlem Pionýrů 800, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06007970, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 15881, zastoupený předsedou  
Bc. Martinem Gavlasem a hospodářem Dušanem Matunákem na vstup na horolezeckou stěnu, pronájem 
sportoviště, nákup horolezeckého materiálu, sportovních potřeb a jiného potřebného vybavení, závody a sportovní 
akce (startovné, doprava), pořízení propagačních výrobků, zejména textilu, vzdělávací kurzy a školení  
pro instruktory ve výši 45 000 Kč, 
 
10. Improve Yourself, z.s., se sídlem Frýdlantská 1888, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06831621, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 19383, zastoupený předsedou Lubomírem 

Baumem na energie, cestovné, účetnictví, internet, marketingové služby, mzdové náklady, zákonné pojištění, 
nájemné ve výši 90 000 Kč, 
 
11. Interchess z.s., se sídlem Maxe Švabinského 2238, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22609385, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 10379, zastoupený předsedkyní Ing. Janou 
Dvořákovou na nájem, odměny trenérů, fakturace OSVČ, odměny DPP, náklady na reprezentaci (dresy), účast  
na soutěžích (startovné, ubytování, stravné, cestovné), spotřební materiál (kancelářské potřeby, tonery, vizitky)  
ve výši 90 000 Kč, 
 
12. Interchess z.s., se sídlem Maxe Švabinského 2238, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22609385, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 10379, zastoupený předsedkyní Ing. Janou 
Dvořákovou na akci Malá šachovnice na odměny pro 4 národní rozhodčí, pronájem prostor, stravné, věcné ceny 
ve výši 20 000 Kč, 
 
13. JO TENISOVÉ TRÉNINKOVÉ CENTRUM z.s., se sídlem 28. října 2236, Místek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 03496899, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 13818, zastoupený 
předsedou Ing. Michalem Otavou na antuku, tenisové lajny, stínící sítě mezi dvorce, tenisové míče, Umpire-vyšší 

sedačka pro rozhodčí ve výši 75 000 Kč,   
 
14. JUDO BESKYDY z.s., se sídlem Skalice 292, 73801 Frýdek-Místek, IČO 27025128, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7032, zastoupený předsedou správní rady  Luďkem 
Kubíčkem na nájem prostor a tréninkové plochy, dopravné a cestovné na soutěže, dopravné a cestovné pro 
zajištění tréninkové činnosti, nákup sportovního vybavení a kimon pro závodní tým, oprava a údržba sportovního 
vybavení, zejména tatami, vzdělávací školení trenérů, nákup sportovních trofejí  ve výši 90 000 Kč, 
 
15. O-RUNNAŘI Beskydy, z.s., se sídlem Erbenova 397, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 07409460, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 18073, zastoupený předsedkyní  
Ing. Soňou Létalovou na akci Závod jarního žebříčku Moravskoslezského kraje na krátké trati na ceny pro dětské 
kategorie, diplomy, tisk map, pronájem mobilních záchodů, pronájem SI sady ve výši 10 000 Kč, 
 

16. O-RUNNAŘI Beskydy, z.s., se sídlem Erbenova 397, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 07409460, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 18073, zastoupený předsedkyní  
Ing. Soňou Létalovou na pronájem tělocvičny, podporu dětí - startovné na závodech, nákup sportovních pomůcek 
do tělocvičny, nákup metodických pomůcek pro orientační běh, kartografické práce (zpracování mapy)  

ve výši 30.000 Kč, 
 
17. Plavecký oddíl Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Novodvorská 3067, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 22731911, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8092, zastoupený 
předsedkyní Mgr. Ivetou Ličmanovou na nájmy bazénů ve výši 250 000 Kč, 
 
18. Plavecký oddíl Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Novodvorská 3067, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 22731911, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8092, zastoupený 
předsedkyní Mgr. Ivetou Ličmanovou na akci  XIV. ročník  plaveckých závodů "O pohár primátora města  



8 

 

Frýdku-Místku" na celodenní nájem bazénu, medaile, poháry, diplomy, mzdy rozhodčích, trenérů, asistentů, 
občerstvení pro organizátory ( pitný režim nealko, pizzy), ceny pro závodící děti ve výši 30 000 Kč, 
 
19. Zapsaný spolek „Radioklub Frýdek-Místek“, se sídlem Malý Koloredov 811, Místek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 63699257, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3139, zastoupený 
předsedou Karlem Kohutem na nájem za klubovnu Radioklubu, práci s mládeží - materiál aj., účast 
v radioamatérských závodech, přípravu pomůcek k činnosti ve výši 15 000 Kč, 
 
20. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdek, se sídlem Střelniční 1861, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 45235678, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 30844, 
zastoupený starostou Michalem Pírkem na pronájem tělocvičny, vybavení klubovny, pohonné hmoty, startovné, 
materiál pro požární sport, kancelářské potřeby, nůžkový stan, vzduchovky, vstupné ve výši 50 000 Kč, 
 
21. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lískovec, se sídlem K Sedlištím 370, Lískovec, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 64122182, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 35534, 
zastoupený starostou Ing. Lumírem Balharem na pronájem tělocvičny pro zimní přípravu, nákup spotřebního 
a sportovního materiálu, soutěže, odměny pro soutěžící děti, strava při vícedenních akcích ve výši 10 000 Kč, 

 
22. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Místek – Bahno, se sídlem Čelakovského 1217, Místek, 73801 
Frýdek-Místek, IČO 64122018, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 
vložka 31602, zastoupený starostou Radimem Krejčí na vybavení, výstroj, energie, plyn, voda, elektřina, vstupné, 
materiál ve výši 35 000 Kč, 
 
23. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Frýdek-Místek, se sídlem Pavlíkova 2264, Místek, 73801  
Frýdek-Místek, IČO 64122476, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 
vložka 35681, zastoupený starostou Daliborem Velčovským na akci ZHVB-Závod hasičské všestrannosti a 
brannosti (diplomy, účastnické listy, startovací průkazy, materiál-šanony, papíry, složky, materiál k přípravě trasy, 
medaile a poháry, materiál pro kolektivy, strava pro závodníky, pitný režim pro závodníky a nájem areálu)  
ve výši 40 000 Kč, 
 
24. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skalice, se sídlem Skalice 426, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
65494776, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 31610, zastoupený 
starostou Reném Pardubickým na sací koš, přilby, hasičské kožené pásky, lano na výrobu lan, drobný sportovní 
materiál (píšťalky, balon, posilovací nářadí, buzola), pronájem tělocvičny, bazénu, jednotné sportovní oblečení a 
sportovní obuv, kancelářské potřeby, hadice na požární útok ve výši 40 000 Kč, 
 
25. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skalice, se sídlem Skalice 426, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
65494776, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 31610, zastoupený 
starostou Reném Pardubickým na akci - Reprezentace SDH Skalice na MČR - Závod hasičské všestrannosti a 
brannosti na ubytování, doprava osobním vozidlem, strava ve výši 10 000 Kč,  
 
26. Sokolík FM z.s., se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22675159, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7731, zastoupený náčelníkem Ing. Petrem 
Železníkem na akci Turistický pochod Lískovecká 10  (materiál a drobné vybavení, služby (kopírování a tisk 
propagace, plakáty, diplomy, uč. listy), materiál - terče, broky, šipky, šípy, buzola, mapy, lana, občerstvení pro 
děti - nealko nápoj, tatranka, odměny pro děti a mládež (1.-4.místo), propagace akce v MHD, plakátovací plochy 
města, ČD a tisku) ve výši 5 000 Kč, 
 
27. Sokolík FM z.s., se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22675159, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7731, zastoupený náčelníkem Ing. Petrem 
Železníkem na akci Fotbalový turnaj Liga Sokolíka 2024 (materiál a drobné vybavení, odvoz a likvidace odpadu po 
utkání, propagace a tisk plakátů, odměny pro rozhodčí, míče, rozlišovací nátělníky a píšťalky, pumpička, sítě atd., 
bezpečnostní revize branky, pohár pro vítěze) ve výši 10 000 Kč, 

 
28. Sportovní klub Město Frýdek-Místek – z.s., se sídlem Dr. M. Tyrše 3103, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 22853529, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9317, zastoupený 
místopředsedou Lubomírem Černým na nájem tělocvičen, startovné na soutěžích, dopravné, cestovné, sportovní 
úbory, poháry, medaile ve výši 250 000 Kč, 
 
29. Sportovní klub orientačního běhu Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Nad potokem 2047, Místek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 26532689, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
5162, zastoupený předsedou Ing. Vlastimilem Mutinou na startovné, registrace, ubytování, materiál, vybavení  



9 

 

pro závodění, tisk map, nájmy tělocvičny, kartografické práce spojené se zpracováním nových  map OB, náklady 
na tréninkovou činnost, jiné náklady, příslušenství k sadě Sportident ve výši 50 000 Kč, 
 
30. Sportovní klub orientačního běhu Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Nad potokem 2047, Místek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 26532689, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
5162, zastoupený předsedou Ing. Vlastimilem Mutinou na akci Krajský žebříček v denním orientačním běhu  
na krátké trati (kartografické a  mapařské  práce, nájem prostor, shromaždiště, tisk map, ceny, externí zpracování  
závodu na PC, kresličské práce, materiální zabezpečení závodu) ve výši 10 000 Kč, 
 
31. Sportovní klub policie Frýdek-Místek z.s., se sídlem Střelniční 2812, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 00534986, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 127, zastoupený 
předsedou Ing. Lubomírem Kavkou pro oddíl TS AKTIV na nájmy sportovišť (převážně tělocvičny), sportovní 
vybavení a materiál, doprava, jízdné, startovné, ubytování, stravování, osobní náklady (odměny trenérů, 
cestovné), dresy, šití dresů včetně materiálů, věcné ceny, diplomy, medaile ve výši 250 000 Kč, 
 
32. Sportovní klub Skalický dvůr, se sídlem Skalice 77, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26534851, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5196, zastoupený předsedou Milanem Adámkem,  
na krmivo, veterinární služby, podkovářské služby, sportovní vybavení-sedla, jezdecké potřeby, materiál 
ve výši 130 000 Kč, 

 
33. Sportovní klub Skalický dvůr, se sídlem Skalice 77, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26534851, spolek zapsaný  
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5196, zastoupený předsedou Milanem Adámkem  
na akci Skalický koník 2024 (ceny, materiál na přípravu závodiště, technická úprava ploch před a v průběhu 
závodu) ve výši 20 000 Kč, 
 
34. Sport klub Stars, z.s. se sídlem Slezská 2887, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 18042490, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20597, zastoupený předsedkyní Karolínou 
Machalovou, na provozní náklady (nájem tělocvičny, energie, služby spojené s nájmem), závodní dresy, 
startovné, cestovné na závody ve výši 200 000 Kč, 
 
35. Sport klub Stars, z.s. se sídlem Slezská 2887, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 18042490, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20597, zastoupený předsedkyní Karolínou 
Machalovou, na akci - Stars cup Frýdek-Místek (nájemné tělocvičny, medaile, poháry, ceny pro všechny účastníky, 
rozhodčí, reklama, diplomy, plakáty, ozvučení, foto, video) ve výši 15 000 Kč, 
 
36. Svarog gym – pobočka Frýdek-Místek, Spolek, se sídlem Josefa Suka 1845, Místek, 73801 Frýdek-

Místek, IČO 14101815, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
20016, zastoupený koordinátorem pobočného spolku Janem Bělunkem na nájemné tělocvičny Frýdek-Místek, 1x 
trenérka ženského thajského boxu-smluvní subjekt, 2x trenér dětí a mládeže-smluvní subjekt, ve výši 50 000 Kč, 
 
37. Škola TaeKwon-Do ITF Frýdek-Místek, z. s. se sídlem Čs. armády 570, Místek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 66934044, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3857, zastoupený 
předsedou Ing. Filipem Gavlasem, DiS., na nájmy tělocvičen a ostatních zařízení statutárního města Frýdku-
Místku, doprava, cestovné a jízdné, ubytování, startovné na závody, stravné pro závodníky, sport. vybavení 
(chrániče rukou, nohou, prsou, suspenzory), věcné odměny pro děti (oddílové soutěže-medaile, poháry, menší 
ceny), školení rozhodčích Červ. kříže, trenérská školení, pojištění dětí, lékárničky, odměny trenérům ve výši  
200 000 Kč, 
 
38. Škola TaeKwon-Do ITF Frýdek-Místek, z. s. se sídlem Čs. armády 570, Místek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 66934044, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3857, zastoupený 
předsedou Ing. Filipem Gavlasem, DiS., na akci FM OPEN TAEKWONDO na nájmy, trofeje pro nejúspěšnější 
jednotlivce, občerstvení pro organizátory a rozhodčí ve výši 20 000 Kč, 
 

39. Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek, se sídlem Novodvorská 667, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 00494780, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 28059, 
zastoupený starostou Jiřím Zaoralem a jednatelkou Marií Dankovou na nájmy, sportovní materiál a vybavení, 
dopravu, jízdné, stravné, ubytování-turnaje a zápasy, startovné, registrační a licenční poplatky, energie,  
DPP-trenéři a cvičitelé ve výši 150 000 Kč, 
 
40. TJ SOKOL Lískovec z.s., se sídlem Slunečná 287, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 60045833, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2628, zastoupený předsedou Radomírem 
Myškou na tělovýchovu a sport (sportovní vybavení, startovné, nájmy, cestovné, registrační poplatky, jízdné 
a platy trenérů mládeže) ve výši 140 000 Kč, 



10 

 

41. Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Na Příkopě 1159, Frýdek, 73801 
Frýdek-Místek, IČO 00495824, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 44, 
zastoupený předsedou Jozefem Nejezchlebou a místopředsedou Jaroslavem Kašným na akci Putovní pohár  
Frýdku-Místku (mobilní WC, medaile, záchranný člun + záchranář + zdravotník + rozhodčí, pitný režim, PHM, 
občerstvení) ve výši 15 000 Kč, 

 
42. Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Na Příkopě 1159, Frýdek, 73801  
Frýdek-Místek, IČO 00495824, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 44, 
zastoupený předsedou Jozefem Nejezchlebou a místopředsedou Jaroslavem Kašným na akci Běžecký Kanoistický 
půlmaratón (věcné ceny, medaile, pitný režim, občerstvení, PHM) ve výši 15 000 Kč, 
 
43. Tělovýchovná jednota Sokol Skalice, z.s., se sídlem Skalice 434, 73801 Frýdek-Místek, IČO 48772712, 
spolek zapsaný ve SR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 14108, zastoupený jednatelkou 
Hanou Moškořovou na palivo, energie, kosení hřiště-PHM, oleje, opravy a revize tělocvičného nářadí  
ve výši 60 000 Kč, 
 
44. TJ Slezská - 2. ZŠ Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Jana Čapka 2555, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 00576280, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 49, zastoupený 
předsedou Ing. Petrem Souralem na nájem tělocvičny ve výši 30 000 Kč,  

 
45. Tenisklub7 z.s., se sídlem Jiráskova 457, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06767630, zapsaný ve SR 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16453, zastoupený předsedou Mgr. Jakubem Ondračkou  
na nájmy sportovišť a sportovní vybavení ve výši 30 000 Kč, 

 
46. TTC Frýdek-Místek, z.s., se sídlem M. Chasáka 3138, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 04712188, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14818, zastoupený předsedou spolku 
Davidem Palkovským na pronájem haly (nájem, energie) a materiál pro přípravu hráčů ve výši 100 000 Kč, 

 
47. Vodní záchranná služba ČČK Frýdek-Místek, pobočný spolek, se sídlem Lidická 1694, Místek,  
73801 Frýdek-Místek, IČO 65493974, zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 27412, zastoupený předsedou Petrem Vojkůvkou na pronájem bazénu k výuce plavání a tréninku 
vodní záchrany, pronájem místa k uložení plaveckých a záchranářských pomůcek ve výši 40 000 Kč.  

 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu 
„Podpora a rozvoj sportu ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ se subjekty uvedenými v bodě 
a) usnesení dle příloh č. 1/OŠKMaT/DP PaRS /2024 až č. 47/OŠKMaT/DP PaRS/ 2024 k usnesení. 

 
II. rozhodlo 
 
o neposkytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj sportu ve městě 
Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
48. Tajv, z.s, se sídlem Sportovní 158, Kluk, 29001 Poděbrady, IČO 09287094, spolek zapsaný ve SR, vedeným 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 73557, zastoupený předsedou Mgr. Janem Váňou na akci-Sportovní 
den mládeže ve Frýdku-Místku-semifinálové kolo 2024 ve výši 30 000 Kč, 
 
49. Way of Warrior z.s., se sídlem Hadí kopec 607, 74285 Vřesina, IČO 22665153, spolek zapsaný ve SR 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7618, zastoupený předsedou Janem Paldusem na akci 
Mistrovství ČR BJJ submission only 2024 ve výši 60 000 Kč, 
 
50. Improve Yourself, z.s., se sídlem Frýdlantská 1888, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06831621, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 19383, zastoupený předsedou Lubomírem 
Baumem na akci Improve Yourself TOUR 2024 ve výši 24 500 Kč.  
 
III. rozhodlo 

  

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Podpora a rozvoj sportu ve městě 
Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedenému subjektu: 

 
 
 



11 

 

51. Fotbalpoint Frýdek-Místek z.s., se sídlem El. Krásnohorské 3866, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 17069254, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20212, zastoupený 
předsedou Ing. Zdeňkem Navrátilem výhradně na trenéry, zdravotníky, startovné, cestovné, nájmy, sportovní 
materiál a služby spojené se sportovní činností ve výši 50 000 Kč. 
 
b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu 
„Podpora a rozvoj sportu ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ se subjektem uvedeným  
v bodě a) usnesení dle přílohy č. 51 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
7/7/2024 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na 

rok 2024, sport - OŠKMaT 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo     
 
o uzavření dodatků č.1 ke smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdek-Místek na rok 2024: 
 
1. ke smlouvě č. S/0595/2023/OŠKMaT ze dne 9. 1. 2024 se Sportovním klubem policie  
Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Střelniční 2812, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00534986, spolek zapsaný 
ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 127, zastoupený předsedou Ing. Lubomírem Kavkou, 
dle přílohy č. 1  k usnesení, 
 
2. ke smlouvě č. S/0619/2023/OŠKMaT ze dne 8. 1. 2024 s Tělocvičnou jednotou Sokol  
Frýdek-Místek, se sídlem Novodvorská 667, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00494780, pobočný spolek 
zapsaný ve SR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 28059, zastoupena starostou Jiřím Zaoralem 
a jednatelkou Marií Dankouvou, dle přílohy č.2 k usnesení, 
 
3. ke smlouvě č. S/0600/2023/OŠKMaT ze dne 15. 1. 2024 s HC Frýdek-Místek 2015 s.r.o., se sídlem 
Na Příkopě 3726, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 04125878, společnost s ručením omezeným zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62433, zastoupená jednateli  
Mgr. Ondřejem Zaorálkem a Janem Peterkem dle přílohy č.3 k usnesení, 
 
4. ke smlouvě č. S/0615/2023/OŠKMaT ze dne 15.1. 2024 s BK Klasik z.s., se sídlem 28. října 2428, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 66740258, spolek, zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 3725, zastoupený prezidentem Marcelem Pardíkem, dle přílohy č.4 k usnesení. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

8/7/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí  neinvestičních dotací  z dotačního  programu „Podpora  

 a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ - OŠKMaT  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I. rozhodlo     
 
a) o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit  
ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
1. Soubor lidových písní a tanců Ostravica, z.s., se sídlem Lískovec 305, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
47861533, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1999, zastoupený 
předsedkyní Radkou Jirsovou, na činnost /nájemné, dopravné na vystoupení a festivaly, doplnění a opravy 
hudebních nástrojů a krojového vybavení, poplatky, technické zajištění akcí, propagace, ladění cimbálu, tisk  
a výlep plakátů a letáků/ a soustředění a dětský tábor /nájem, doprava, ubytování/ ve výši 265.000 Kč,  
 
2. ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR BOHUSLAVA MARTINŮ, z.s., se sídlem Základní umělecká škola, Hlavní třída 11, 
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 60043687, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 2596, zastoupený předsedkyní Ing. Janou Korousovou, na činnost /honoráře, nájem, doprava sboru  



12 

 

na koncerty, materiál, OON včetně odvodů, tisk a výlep plakátů a programů, propagace, tvorba webových stránek 
a loga, stejnokroje pro členy/ a soustředění /nájem, doprava, ubytování/ ve výši 90.000 Kč,  
 
3. Pěvecký sbor Smetana Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Katolický lidový dům, F. Čejky 450, 73802 Frýdek-
Místek, IČO 47999713, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1973, 
zastoupený předsedkyní Ing. Taťánou Olkovou, na činnost /nájem, propagace, tisk a výlep plakátů, dopravné  
na koncerty a vystoupení, notový materiál, členské příspěvky, honoráře doprovodných hudebníků, úpravy  
a dovybavení kostýmů a údržba hudebních nástrojů/ a soustředění /nájem, ubytování, doprava/ ve výši  
40.000 Kč,  
 
4. Pěvecký sbor Smetana Frýdek-Místek, z.s., se sídlem Katolický lidový dům, F. Čejky 450, 73802 Frýdek-
Místek, IČO 47999713, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1973, 
zastoupený předsedkyní Ing. Taťánou Olkovou, na akci „Koncert tří generací “/nájem, materiál, propagace, tisk  
a výlep plakátů, dopravné hostujících sborů, honoráře/ ve výši 18.000 Kč,  
 
5. Pěvecký sbor Catena musica z.s., se sídlem Na vyhlídce 2772, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
64120295, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3110, zastoupený 
předsedou výboru PaedDr. Ivem Katzlerem, na činnost /honoráře, dopravné a cestovné na koncerty, materiál, 
kopírování, OON včetně odvodů, nájmy, obnova a doplnění garderoby sboru, oprava a doplnění fondu 

doprovodných nástrojů, propagace, poštovné, poplatky, webstránky, odměna dirigentovi, účetní práce, členské 
příspěvky, zhotovení a výroba CD/ a soustředění /nájem, doprava, ubytování/ ve výši 30.000 Kč,  
 
6. MUSICA TEMPLI, spolek pro studium duchovní hudby, se sídlem Československé armády č. ev. 481,  
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 01293524, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 10661, zastoupený předsedkyní Ing Jarmilou Drozdovou, na činnost /honoráře, materiál, propagace, 
kopírování, poplatky, tisk, doplnění sborového oblečení, drobného majetku a dětských hudebních nástrojů, 
přeprava, ladění klavíru, údržba, správa, provoz a aktualizace webstránek/ a víkendové soustředění - ubytování  
ve výši 120.000 Kč,  
 
7. MUSICA TEMPLI, spolek pro studium duchovní hudby, se sídlem Československé armády č. ev. 481,  
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 01293524, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 10661, zastoupený předsedkyní Ing Jarmilou Drozdovou, na akce „Sborové hudební dílny“ a „Dušičkový 
koncert Naděje“ /honoráře, propagace, tisk a výlep plakátů a programů, materiál, občerstvení, ubytování 
účinkujících, pronájmy prostor a techniky, poplatky, pořízení zvukového záznamu, fotodokumentace, kopírování 
not, poštovné/ ve výši 80.000 Kč,  
 

8. VOX ORGANUM, spolek pro varhanní a duchovní hudbu, se sídlem Farní 1, Frýdek, 73801 Frýdek-
Místek, IČO 08758298, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 18966, 
zastoupený předsedou Mgr. art. Miroslavem Maňouškem, na činnost /hudební akce v kostelích Frýdku-Místku a 
okolí - pronájem, honoráře pro účinkující a hudební výpomoc, materiál, propagace, poplatky, tisk not/ ve výši  
50.000 Kč, 
 
9. Big BLAST! Band, z.s., se sídlem Dr. Vančury 3313, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 03590569, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 13949, zastoupený předsedou Ing. arch. 
Janem Krautem, na činnost /nájem včetně služeb spojených s nájmem, teplo, voda, elektrická energie, oprava  
a doplnění oblečení a hudebních nástrojů včetně příslušenství/ ve výši 130.000 Kč,  
 
10. Big BLAST! Band, z.s., se sídlem Dr. Vančury 3313, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 03590569, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 13949, zastoupený předsedou Ing. arch. 
Janem Krautem, na akci „Koncert k 10. výročí založení Big BLAST! Bandu“ /propagace, moderátor, honoráře  
a dohody hostům, zvuk, videozáznam, aranže a nákup not, výroba propagačního videa/ ve výši 90.000 Kč,  
 
11. Zdeněk Tofel, se sídlem Sušilova 919/1, 70900 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 48789836, nezapsaný v OR, 

na akci „Souznění - Mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel“ /koncert ve Frýdku-
Místku - nájemné, produkce, honoráře, ubytování a stravování účinkujících, občerstvení, pronájem, propagace, 
technické zajištění, OON včetně odvodů, pořízení obrazového a zvukového záznamu, zhotovení DVD, CD  
a fotografií, přeprava osob a materiálu, tisk a výlep plakátu/ ve výši 160.000 Kč,  
 
12. Beskydský slavík z.s., se sídlem Hraniční 97, Lysůvky, 73942 Frýdek-Místek, IČO 09104259, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 19223, zastoupený místopředsedou Lukášem 
Kosarzem, na akci „Beskydský slavík 2024“ /pěvecká soutěž ve Frýdku-Místku - pronájem prostor, technické 
zabezpečení, propagace, ceny a catering pro soutěžící/ ve výši 60.000 Kč,  
 



13 

 

13. Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 26807882, 
obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku OPS vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 150, 
zastoupená ředitelem Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D., na akci „Mezinárodní festival L. Janáčka 2024“ /koncert  
ve Frýdku-Místku - honoráře umělců, propagace, výlep, grafické návrhy, fotografické práce, půjčovné, ladění  
a přepravné hudebních nástrojů, technické zabezpečení/ ve výši 40.000 Kč,  
 
14. Spolek Filip Neri, se sídlem Příborská 38, Zelinkovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO 60043431, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2588, zastoupený předsedou Ing. Mgr. Miroslavem 
Přikrylem, na akci „Festiválek sv. Jan session“ /honoráře, technické zajištění, nájemné, propagace/ ve výši  
70.000 Kč,  
 
15. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou, na akce 15. ročník festivalu amatérské divadelní tvorby „Čerstvé na prkýnku“  
a 15. ročník festivalu mladých umělců a ochotníků „Sokolíkfest“ /propagace, poplatky, honoráře a cestovné 
vystupujícím, materiál, výlep a tisk plakátů, nájem včetně energií spojených s nájmem,  technické zajištění, 
občerstvení pro vystupující, lektorné, OON včetně odvodů, moderátor, náklady na vodu a likvidaci odpadu/ ve výši  
20.000 Kč, 
 

16. Hard&Heavy z. s., se sídlem 17. listopadu 907, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 11786256, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 19867, zastoupený členy výkonného výboru Petrem 
Medříkem a Martinem Židlíkem, na akci „HELLPDAYS 2024“ /benefiční rock-metalový festival – honoráře 
účinkujícím/ ve výši 200.000 Kč,  
 
17. Spolek Madleine, se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26599198, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5619, zastoupený předsedkyní Libuší 
Štrochovou na akci „Děti k dětem - Benefiční koncert 2024“ /technické zajištění, pronájmy aparatury, hudebních 
nástrojů a teplometů, honoráře umělců, moderátora a sbormistra, nájem včetně služeb spojených s nájmem/  
ve výši 40.000 Kč,  
 
18. Jazz v Beskydech z.s., se sídlem Potoční 1228, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22761403, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 10074, zastoupený ředitelem Janem 
Bednaříkem, na činnost /koncerty ve Frýdku-Místku - honoráře účinkujících, ozvučení/ ve výši 90.000 Kč,  
 
19. PISCIS InSpiral s.r.o., se sídlem Heydukova 85, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06804900, společnost 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 73346, zastoupená jednatelem  

Markem Běčákem, na činnost /kulturní akce v klubu Zkušebna Art Club - propagace, reklama, plakáty, tiskoviny, 
honoráře interpretů, zvukaři, technici, nájmy audio a visual techniky/ ve výši 200.000 Kč,  
 
20. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou, na činnost dramatického souboru Koupelna /materiál, propagace, tisk, nákup drobné 
techniky a vybavení, nájem včetně energií spojených s nájmem, cestovné na vystoupení, technické zajištění/  
ve výši 16.000 Kč,  
 
21. Spolek přátel Frýdku-Místku, se sídlem Hlavní třída 109, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26528991, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5157, zastoupený předsedkyní  
Ing. Helenou Vaškebovou, na činnost filmového miniklubu FK Sokolík /materiál, poplatky, propagace, tisk, 
půjčovné, poštovné a dopravné filmů, nájem včetně energií spojených s nájmem, OON včetně odvodů/ ve výši 
15.000 Kč,  
 
22. Impro FrMol z.s., se sídlem Mozartova 1784, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06501885, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16228, zastoupený předsedou Ing. Stanislavem 

Ubíkem, na činnost /pronájem prostor/ a soustředění /ubytování, lektorné/ ve výši 40.000 Kč,  
 
23. Luděk Lednický, nar. 22. 6. 1970, trvale bytem *************, ******************, na činnost souboru 
D.N.A. (Divadlo nadšených amatérů) /nájem včetně energií spojených s nájmem, materiál, kulisy, rekvizity, 
kostýmy, nákup technického vybavení, poplatky, licence, propagace, občerstvení účinkujícím/ ve výši  
130.000 Kč,  
 
 
 



14 

 

24. Luděk Lednický, nar. 22. 6. 1970, trvale bytem *************, ******************, na akci „Festival  
BEZ OPONY“ /honoráře, propagace, organizační a technické zajištění, občerstvení/ ve výši 40.000 Kč,  
 
25. Fotoklub Art Collegium Frýdek-Místek z.s., se sídlem Hlavní třída 111, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
61964131, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2866, zastoupený 
předsedou Miroslavem Žiškou, na činnost /účastnické poplatky, cestovné a ubytování na fotosoutěžích, poštovné, 
poplatek za web, údržba webových stránek, účetní služby/ a provoz Galerie Fotoklubu /propagace, materiál, 
vyhotovení fotografií, podklady, rámy, skla/ ve výši 27.000 Kč,  
 
26. Fotoklub Art Collegium Frýdek-Místek z.s., se sídlem Hlavní třída 111, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
61964131, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2866, zastoupený 
předsedou Miroslavem Žiškou, na akci „27. ročník fotosoutěže pro mladé autory do 25 let“ /propagace, ceny, 
podklady pod fotografie, poštovné/ ve výši 18.000 Kč, 
 
27. Fotopozitiv F-M z.s., se sídlem Hlavní třída 111, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 19238932, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20715, zastoupený předsedkyní Gabrielou 
Pachovou, na činnost /tisk fotografií, plakátů, pozvánek a vizitek, materiál, honoráře při vernisážích, OON včetně 
odvodů, nájem, nákup rámů, podkladů a stojanů/ ve výši 10.000 Kč, 
 

28. V – klub výtvarníků FM z.s., se sídlem Hlavní třída 112, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 61964000, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 2979, zastoupený předsedkyní 
Gabrielou Pachovou, na činnost /tisk letáků, pozvánek a vizitek, honoráře při vernisážích, OON včetně odvodů, 
nájem výstavních prostor, lektorné/ ve výši 15.000 Kč,  
 
29. Pobeskydský spolek přátel výtvarného umění ve Frýdku-Místku, se sídlem Bruzovská 2589, Frýdek, 
73801 Frýdek-Místek, IČO 64120864, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
1758, zastoupený předsedou PhDr. Karlem Bogarem, na činnost /přednášky, zájezdy, výstavy a putovní výstava  
k 55. výročí spolku - tisk, kopírování, nájem, propagace, poštovné, webstránky, honoráře, materiál, poplatky, 
doprava, svoz a instalace výstavy/ ve výši 20.000 Kč,  
 
30. Pobeskydský spolek přátel výtvarného umění ve Frýdku-Místku, se sídlem Bruzovská 2589, Frýdek, 
73801 Frýdek-Místek, IČO 64120864, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
1758, zastoupený předsedou PhDr. Karlem Bogarem, na vydání 27. výtvarného portfolia /tisk, materiál, grafické 
zpracování, honoráře, propagace, poštovné, knihařské práce/ ve výši 10.000 Kč, 
 
31. Rosenfeld z.s., se sídlem Jiráskova 506, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 07166583, spolek zapsaný ve SR 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 17517, zastoupený předsedou Ing. Alexanderem Mosiem, 
na akci „Beskydský Montmartre“ /tisk, výlep a roznos plakátů, propagace, inzerce, reklama, výroba a instalace 
poutačů, drobné ceny pro soutěžící děti, materiál, honoráře umělců a souborů doprovodných programů, technické 
zabezpečení/ ve výši 40.000 Kč,  
 
32. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Frýdek-Místek, se sídlem Vodičná 1, Chlebovice, 73942 
Frýdek-Místek, IČO 14613271, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 
41803, zastoupený předsedkyní Mgr. Ilonou Halešovou a jednatelem Eduardem Boščíkem na činnost /provoz 
včelařského muzea a skanzenu v Chlebovicích - OON včetně odvodů, materiál, drobné opravy a údržba, 
propagace, tisk, grafické zpracování/ ve výši 60.000 Kč,  
 
33. Vlastivědný spolek Skaličanů, se sídlem Skalice 61, 73801 Frýdek-Místek, IČO 64120856, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3289, zastoupený jednatelem Stanislavem Vašíkem, 
na činnost /provozování muzea ve Skalici - nájem, materiál, otop, propagace, tisk a kopírování, údržba exponátů, 
čistící a prací prostředky, nákup požárních hlásičů, poplatky, dotisk almanachu/ ve výši 9.000 Kč,  
 

34. Spolek Za Chlebovice krásnější, se sídlem Pod Kabáticí 211, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO 

22890246, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9746, zastoupený 
předsedou Josefem Nastálkem, na činnost /provoz obecního muzea v Chlebovicích - tisk propagačních materiálů, 
audio a video materiály, úklidové prostředky, drobná údržba a opravy exponátů, dovybavení drobným nářadím/  
ve výši 20.000 Kč,  
 

35. Spolek Za Chlebovice krásnější, se sídlem Pod Kabáticí 211, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO 
22890246, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9746, zastoupený 
předsedou Josefem Nastálkem, na kulturní a společenské akce pro občany Chlebovic /nájem včetně energií 
spojených s nájmem, honoráře a občerstvení účinkujícím, upomínkové předměty, technické zajištění, tisk 
propagačních materiálů/ ve výši 35.000 Kč,  



15 

 

36. Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 02900807, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12382, zastoupený 
předsedou Petrem Dvořáčkem a členkou výboru Gabrielou Dužíkovou, na činnost /cyklus kulturních aktivit  
pro veřejnost konaných ve Faunaparku - autorské poplatky, honoráře a odměny vystupujícím/ ve výši  
50.000 Kč,  
 

37. Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 02900807, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12382, zastoupený 
předsedou Petrem Dvořáčkem a členkou výboru Gabrielou Dužíkovou, na akci „Cirkus bez šapito“ /autorské 
poplatky, honoráře a odměny vystupujícím, dopravné/ ve výši 35.000 Kč,  
 
38. Senioři České republiky, z. s., Městská organizace Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477, Místek, 
73801 Frýdek-Místek, IČO 48428884, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, 
vložka 48076, zastoupený předsedou Ing. Daliborem Kališem na činnost /kulturní setkání seniorů v Národním 
domě - pronájem, honoráře/ ve výši 92.000 Kč,  
 

39. Jiří Vítězslav Sachr, se sídlem Stanislava Kostky Neumanna 1641, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 
48765376, nezapsaný v OR, na vydávání měsíčníku Frýdecko-Místecký Patriot /tisk, distribuce, grafické práce/  
ve výši 80.000 Kč,  

 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu 
„Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ se subjekty uvedenými 
v bodě a) usnesení dle příloh č. 1/OŠKMaT/DP PaRKA/2024 až 39/OŠKMaT/DP PaRKA/2024 
k usnesení. 
 
II. rozhodlo     
 
o neposkytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit 
ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
40. Big BLAST! Band, z.s., se sídlem Dr. Vančury 3313, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 03590569, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 13949, zastoupený předsedou Ing. arch. 
Janem Krautem, na akci „Promenádní koncert pro Město Frýdek-Místek“ ve výši 20.000 Kč,  
 
41. Big BLAST! Band, z.s., se sídlem Dr. Vančury 3313, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 03590569, spolek 
zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 13949, zastoupený předsedou Ing. arch. 

Janem Krautem, na akci „Vánoční koncert“ ve výši 180.000 Kč,  
 
42. Krasomil, z.s., se sídlem Bulharská 736/32, Vršovice, 10100 Praha 10, IČO 07491948, spolek zapsaný ve SR 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 70950, zastoupený předsedkyní Mgr. Radanou Šatánkovou, 
DiS., na činnost (cyklus literárních a komponovaných pořadů ve Frýdku-Místku) ve výši 126.000 Kč, 
 
43. Myslivecký spolek Tetřev Chlebovice, se sídlem K Rovni 114, Chlebovice, 73942 Frýdek-Místek, IČO 
16628951, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1500, zastoupený 
předsedou výboru Imrichem Melicherem, na činnost (cyklus akcí ve Včelařském naučném areálu v Chlebovicích)  
ve výši 22.000 Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

9/7/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací z programu „Podpora a rozvoj činností 

v oblasti rodinné politiky, sociálně právní ochrany dětí a navazujících 
aktivit na rok 2024“ a z „Programu prevence kriminality a protidrogové 

politiky statutárního města Frýdku-Místku na rok 2024“  
– odbor sociálních služeb  

  

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.1. rozhodlo 
 
o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj činností v oblasti 
rodinné politiky, sociálně právní ochrany dětí a navazujících aktivit na rok 2024“ níže uvedeným 
subjektům: 



16 

 

1.  ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., se sídlem Voršilská 139/5, Nové Město,  
110 00 Praha, IČO 00537675, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze,  
oddíl L, vložka 573, zastoupený místopředsedkyní Mgr. Drahomírou Venkrbcovou, ve výši 50 000 Kč, a to 
výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Přednáškový program pro školy – Rodinná  
a sexuální výchova“, tj. na  úhradu  mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné 
zdravotní  pojištění a pojistného na sociální zabezpečení. Neinvestiční dotace poskytnutá poskytovatelem dle této 
smlouvy je určena výhradně k použití pobočkou příjemce na adrese Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek, 
dle přílohy č. S/0211/2024/OSS. 
 
2. ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.  s., se sídlem Voršilská 139/5, Nové Město,  
110 00 Praha, IČO 00537675, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 573, zastoupený místopředsedkyní Mgr. Drahomírou Venkrbcovou, ve výši 50 000 Kč, a to výhradně na 
částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Poradenská i praktická pomoc a podpora žen a jejich 
rodin“, tj. na  úhradu  mzdových nákladů (mimo úhradu odměn)  a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní 
pojištění a pojistného na sociální zabezpečení. Neinvestiční dotace poskytnutá poskytovatelem dle této smlouvy je 
určena výhradně k použití pobočkou příjemce na adrese Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy  
č. S/0212/2024/OSS. 
 
3. Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s., se sídlem Jahnova 867/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,   

IČO 28659392, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného  
Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 308, zastoupena ředitelkou Mgr. Hanou Schwarz, ve 
výši 199 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Krizové centrum pro 
děti a rodinu“, tj. na úhradu energií, nájemného a mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného 
na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení. Neinvestiční dotace je určena výhradně 
k použití kontaktního místa příjemce na adrese Antonínovo náměstí 92, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy 
č. S/0213/2024/OSS. 
 
4. Lumpíkov z. ú., se sídlem Národních mučedníků 586, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 02859343, ústav 
zapsaný v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 4, zastoupený ředitelkou 
Petrou Petruškovou, ve výši 60 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu 
„Domácí násilí anebo rodina v ohrožení“, tj. na úhradu ostatních osobních nákladů odborného pracovníka 
(psychologa), dle přílohy č. S/0214/2024/OSS.  
 
5. Repette, z. ú., se sídlem Pod Zvonek 457, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, IČO 04887778, spolek zapsaný 
ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14924, zastoupena předsedkyní 
spolku Mgr. Julií Bachoříkovou, ve výši 49 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů 

v rámci projektu „Jsem v pohodě a vím, co smím“, tj. na nákup kancelářských potřeb a úhradu ostatních osobních 
nákladů. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití kontaktního místa na adrese Nádražní 1088, 738 01 
Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0215/2024/OSS.   
 
6. Spolu pro rodinu, z. s., se sídlem Žerotínova 1230/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26642638, 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6095, zastoupen 
předsedkyní spolku Mgr. Danou Nedělníkovou, PhD., ve výši 29 400 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu 
provozních nákladů v rámci projektu „ALFA IRL – Preventivní program pro náctileté“, tj. na nákup spotřebního 
materiálu, energií,  ostatních spojů, nájemného, ekonomických služeb, ostatních služeb spojených s nájmem 
kancelářských prostora ostatních osobních nákladů. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití kontaktním 
místem na adrese Zámecké náměstí 26, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0216/2024/OSS.    
 
1.2. rozhodlo 
 
o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj 
činností v oblasti rodinné politiky, sociálně právní ochrany dětí a navazujících aktivit na rok 2024“ 
se subjekty uvedenými v bodě 1.1. usnesení dle přílohy č. S/0211/2024/OSS až S/0216/2024/OSS 

k tomuto usnesení. 
 
2.1. rozhodlo  
 
o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Program prevence kriminality 
a protidrogové politiky statutárního města Frýdku-Místku na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 

 
 



17 

 

1. Modrý kříž v České republice, se sídlem Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01  Český Těšín, IČO 26641178, 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 6051, zastoupený 
ředitelem Mgr. Janem Czudkem, ve výši Kč 88 000,-, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů 
v rámci projektu „Zkus to s námi!“ tj. na nákup kancelářských potřeb, edukačního a drogistického zboží, úhradu 
telefonních a internetových poplatků, mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení pro zaměstnance a úhradu ostatních osobních 
nákladů – dohody o provedení práce dle přílohy č. S/0206/2024/OSS.  
 
2. Slezská diakonie, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562, církevní právnická osoba 
zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury České republiky,  pod číslem 
17-022/1996, zastoupená ředitelkou Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ve výši Kč 65 000,-, a to výhradně na 
částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Za zvířaty kolem světa: letní pobytový tábor + dva 
jednodenní výlety organizované během letních prázdnin“ tj. na nákup potravin, čistících a hygienických 
prostředků, výtvarného a sportovního materiálu, úhradu ubytování, vstupů a jízdného a ostatních osobních 
nákladů – dohody o provedení práce dle přílohy č. S/0207/2024/OSS.  
 
3.  Charita Frýdek-Místek, se sídlem Příborská 602, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 45235201, církevní 
organizace zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury České republiky,  
pod číslem 8/1-08-709/1996, zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Hořínkem, MBA, ve výši Kč 42 600,-, a to 

výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Bavíme se jinak“ tj. na úhradu potravin, 
výtvarných potřeb a spotřebního materiálu, vstupů a jízdného pro klienty i doprovod a na úhradu ostatních 
osobních nákladů – na dohody o provedení práce dle přílohy č. S/0208/2024/OSS.  
 
4. Přátelé Lipiny, z.s., se sídlem V. Vantucha 1341, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 7279710, spolek 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 17789, zastoupený členkami 
výkonné rady Zdenkou Benešovou a Janou Šponiarovou, ve výši Kč 69 400,-, a to výhradně na částečnou 
úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Volnočasové aktivity pro děti a mládež zejména ze sociálně 
vyloučené lokality ul. Míru a Křižíkovy 2024“ tj. na úhradu potravin, drobného majetku, knih, kancelářských 
potřeb, spotřebního, sportovního, hudebního a výtvarného materiálu, nákup dresů a krojů pro aktivity, na úhradu 
pronájmu prostor pro aktivity a s tím spojené náklady na energie, úhradu  internetových, telefonních a poštovních  
poplatků, ekonomických služeb, jiných služeb – vstupné, pojištění úrazu a odpovědnosti za škodu, půjčovné, 
jízdné, startovné při soutěžích, účastnické poplatky a dále na úhradu ostatních osobních nákladů – na dohody 
o provedení práce a dohody o provedení pracovní činnosti a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 
a pojistného na sociální zabezpečení dle přílohy č. S/0209/2024/OSS.  
 
2.2. rozhodlo 

 
o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Program prevence 
kriminality a protidrogové politiky statutárního města Frýdku-Místku na rok 2024“ se subjekty 
uvedenými v bodě 2.1. usnesení dle přílohy č. S/0206/2024/OSS až S/0209/2024/OSS k tomuto 
usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

10/7/2024 Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města na rok 2024 a poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z programu „Podpora a rozvoj ostatních 
aktivit navazujících na sociální služby pro rok 2024“ – odbor sociálních služeb 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.1. rozhodlo 

 
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města na rok 2024 těmto subjektům:  

 
1. Medela-péče o seniory o.p.s., se sídlem: č.p. 855, 73914 Ostravice, IČO: 02141531, zapsaná v rejstříku 
obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1210, zastoupená 
ředitelkou Kateřinou Valovou, ve výši 70.000 Kč, a to na částečnou úhradu provozních nákladů, tj. na úhradu 
elektrické energie, paliv (uhlí) a stočného. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití zařízením příjemce na 
adrese Ostravice 855, dle přílohy č. S/0020/2024/OSS.  
 
 
 



18 

 

2. Armáda spásy v České republice, z. s., se sídlem: Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 15800 Praha, IČO: 
40613411, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem Ostravě, oddíl C, vložka 15418, 
zastoupený ředitelem pobočky Ostrava Mgr. Tomášem Hruškou, ve výši 80.000 Kč, a to na částečnou úhradu 
provozních  nákladů,  tj.  na  úhradu  energií,  vodného  a   stočného,  léků,  zdravotnického  materiálu,   čisticích  
a hygienických prostředků a ochranných pracovních pomůcek.  
Neinvestiční dotace je určena výhradně  k použití zařízením příjemce, kterým je Armáda spásy v ČR, Adelante – 
Sociální služby pro muže a ženy bez domova, U Nových válcoven 1592/9a, 70900 Ostrava, dle přílohy 
č. S/0021/2024/OSS.   
 
3. Charita Frýdek-Místek, se sídlem: Příborská 602, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 45235201, církevní 
organizace zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České republiky, zastoupena 
ředitelem Mgr. Martinem Hořínkem, MBA, ve výši 100.000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních 
nákladů v rámci projektu „Podpora dobrovolnického centra Charity Frýdek-Místek v roce 2024“, tj. na nákup 
kancelářských potřeb, spotřebního materiálu pro práci s klienty, úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) 
a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení (koordinátor 
dobrovolníků), dle přílohy  č. S/0135/2024/OSS.  
 
4. Charita Frýdek-Místek, se sídlem: Příborská 602, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 45235201, církevní 
organizace zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České republiky, zastoupena 

ředitelem Mgr. Martinem Hořínkem, MBA, ve výši  200.000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních 
nákladů v rámci projektu „Doučování dětí ze sociálně znevýhodněných rodin“, tj. na nákup kancelářských potřeb, 
spotřebního materiálu, úhradu energií, telefonních poplatků, poplatků za připojení k internetu, poštovních 
poplatků, nájemného, cestovného, mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné 
zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení, ostatních osobních nákladů, dle přílohy  
č. S/0136/2024/OSS.  
 
5. Medela-péče o seniory o.p.s., se sídlem: č.p. 855, 73914 Ostravice, IČO: 02141531, zapsaná v rejstříku 
obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1210, zastoupená 
ředitelkou Kateřinou Valovou, ve výši  1.050.000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů 
pobytové sociální služby domov se zvláštním režimem na ulici Nerudova 1499, 73911 Frýdlant nad Ostravicí, tj. na 
úhradu energií, mzdových nákladů zaměstnanců v přímé péči (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištění a odvodů pojistného na sociální zabezpečení, dle přílohy č. S/0137/2024/OSS.  
 
6. Handicap centrum Škola života Frýdek-Místek, o. p. s., se sídlem Mozartova 2313, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 01854071, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1199, zastoupena ředitelkou Mgr. Gabrielou Morongovou, 

ve výši  330.000 Kč,  a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb – denní stacionář Škola života“, tj. na úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a 
odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění  a pojistného na sociální zabezpečení, dle přílohy č. 
S/0197/2024/OSS.  
 
1.2. rozhodlo  
 
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 tomuto subjektu: 
 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 73801 
Frýdek-Místek, IČO: 00534188, zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938, 
zastoupená ředitelem Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M., ve výši 1.000.000 Kč, a to na nákup sanitního 
vozu, dle přílohy č. S/0022/2024/OSS.   
 
1.3. rozhodlo 
 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací a investiční dotace z rozpočtu 

města na rok 2024 se subjekty uvedenými v bodě 1.1. – 1.2., dle příloh č. S/0020/2024/OSS, 
S/0021/2024/OSS, S/0022/2024/OSS, S/0135/2024/OSS, S/0136/2024/OSS, S/0137/2024/OSS 
a č. S/0197/2024/OSS k tomuto usnesení.  
 
2.1. rozhodlo 
 
o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj ostatních aktivit 
navazujících na sociální služby pro rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 



19 

 

1. Senioři České republiky, z. s., Aktivní senioři Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477,  Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO 07504357, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze oddíl L, vložka 70960, zastoupený předsedkyní Dagmar Kaňokovou, ve výši 50 000 Kč, a to výhradně na 
částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Společný zážitek-kulturní, společenský, vzdělávací, 
sportovní a poznávací zájezdy“ tj. na úhradu dopravy autobusem na zájezdy, dle přílohy č. S/0114/2024/OSS.  
 
2. Senioři České republiky, z. s., Aktivní senioři Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO 07504357, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze oddíl L, vložka 70960, zastoupený předsedkyní Dagmar Kaňokovou, ve výši 30 000 Kč, a to výhradně na 
částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Společný zážitek-sportovní aktivity-podpoření fyzické 
kondice“ tj. na nákup kancelářských potřeb, úhradu pronájmu kurtu v hale Polárka a Prestige, bowlingových drah, 
dle přílohy č. S/0115/2024/OSS.  
 
3.  Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., okresní organizace Frýdek-Místek, se sídlem 
Kolaříkova 653, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 64120759, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 47781, zastoupený předsedkyní Ludmilou Bielou, ve výši 
35 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Společenský, kulturní, 
rehabilitační život zdravotně postižených“ tj. na nákup kancelářských potřeb, spotřebního materiálu, pohárů do 
soutěží, triček, úhradu dopravy autobusem na zájezdy, divadla, vstupu do bazénu na rekondiční plavání, dle 

přílohy č. S/0116/2024/OSS.  
 
4. UNIE ROSKA-reg. org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s., se sídlem Novodvorská 3052, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO 64120252, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze oddíl L, vložka 50637, zastoupený předsedkyní Helenou Novákovou, ve výši 45 000 Kč, a to výhradně na 
částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „ROSKA-kvalitnější život s roztroušenou sklerózou“ tj. na 
nákup kancelářských potřeb, spotřebního materiálu, úhradu pronájmu prostor pro aktivity, ostatních osobních 
nákladů, dle přílohy č. S/0117/2024/OSS.  
 
5.  Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., se sídlem Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 26850176, 
obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem 
v Ostravě oddíl O, vložka 194, zastoupený ředitelkou Bc. Bronislavou Husovskou, ve výši 30 000 Kč, a to 
výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 
tj. na úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 
a pojistného na sociální zabezpečení pro zaměstnance provádějící přímou práci s hospicovými klienty z Frýdku-
Místku, dle přílohy č. S/0118/2024/OSS.  
 

6. Podané ruce, z. s., se sídlem Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 70305731, spolek zapsaný ve 
spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 4764, zastoupen předsedkyní Bc. 
Helenou Fejkusovou, ve výši 100 000 Kč,  a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Canisterapie občanům města a okolí“, tj. na úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů 
pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení.   Neinvestiční dotace je určena 
výhradně na úhradu provozních nákladů zařízení příjemce na adrese Malý Koloredov 811, Místek, 738 01 Frýdek-
Místek, dle přílohy č. S/0119/2024/OSS.  
 
7. Oblastní spolek Českého červeného kříže Frýdek-Místek, se sídlem 1. máje 2318, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 00426440, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L,  vložka 39632, zastoupen předsedou Oblastní výkonné rady ČČK F-M Ing. Lumírem Balharem,  ve 
výši 150 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Sociální šatník a 
humanitární služby pro osoby bez přístřeší a sociálně znevýhodněné“, tj. na nákup kancelářských potřeb, 
hygienických prostředků,  úhradu energií, vodného a stočného, telefonních poplatků, poplatků za připojení 
k internetu, nájemného, ekonomických služeb, mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení, dle přílohy č. S/0120/2024/OSS.  
 

8.  Oblastní spolek Českého červeného kříže Frýdek-Místek, se sídlem 1. máje 2318, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 00426440, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 39632, zastoupen předsedou Oblastní výkonné rady ČČK F-M Ing. Lumírem Balharem, ve 
výši 120 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Mobilní ošetřovací 
jednotka“, tj. na nákup kancelářských potřeb, zdravotního materiálu, úhradu energií, vodného a stočného, 
telefonních poplatků, poplatků za připojení k internetu, nájemného, ekonomických služeb, mzdových nákladů 
(mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení, ostatních osobních nákladů, dle přílohy  č. S/0121/2024/OSS.  
 



20 

 

9.  Oblastní spolek Českého červeného kříže Frýdek-Místek, se sídlem 1. máje 2318, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 00426440, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 39632, zastoupen předsedou Oblastní výkonné rady ČČK F-M Ing. Lumírem Balharem, ve 
výši 28 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Humanitární 
jednotka“, tj. na nákup sad dlah, úhradu nájemného, dle přílohy  č. S/0122/2024/OSS. 
 
10.  Oblastní spolek Českého červeného kříže Frýdek-Místek, se sídlem 1. máje 2318, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 00426440, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 39632, zastoupen předsedou Oblastní výkonné rady ČČK F-M Ing. Lumírem Balharem, ve 
výši 60 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Propagace, evidence a 
oceňování bezpříspěvkových dárců krve“, tj. na nákup kancelářských potřeb, upomínkových dárků, květin, úhradu 
telefonních poplatků, poplatků za připojení k internetu, nájemného, ekonomických služeb, dle přílohy 
č. S/0123/2024/OSS.  
 
11. Senioři České republiky, z. s. Městská organizace Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 48428884, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl L, vložka 48076, zastoupen předsedou organizace Ing. Daliborem Kališem, ve výši 50 000 
Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Pořádání zájezdů pro seniory 
s účelem poznávacím a vzdělávacím", tj. na úhradu dopravy autobusem na zájezdy,  dle přílohy  

č. S/0124/2024/OSS.  
 
12. Senioři České republiky, z. s. Městská organizace Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477,                    
Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 48428884, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48076, zastoupen předsedou organizace Ing. Daliborem Kališem, ve 
výši 50 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Společenský a kulturní 
život seniorů, sportovní a zájmové aktivity ", tj. na nákup kancelářských potřeb, spotřebního materiálu, 
sportovního  vybavení pro soutěže, rekvizit pro taneční skupinu, úhradu telefonních poplatků, tisku propagačních 
materiálů a informátoru,  dle přílohy  č. S/0125/2024/OSS.  
 
13. Slezská diakonie, se sídlem Na Nivách 259/7, 73701 Český Těšín, IČO 65468562, církevní organizace 
zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České republiky, zastoupená ředitelkou 
Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ve výši 150 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů 
v rámci projektu „Výdejna potravinové a materiální pomoci Frýdek-Místek“, tj. na úhradu mzdových nákladů 
(mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení.  Neinvestiční dotace je určena výhradně na úhradu provozních nákladů zařízení příjemce, kterým je 
Výdejna potravinové a materiální pomoci na adrese Malý Koloredov 811, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy 

č. S/0126/2024/OSS.  
 
14. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizace Naděje Frýdek-Místek, 
se sídlem Kolaříkova 653, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 63699311, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 47801, zastoupen předsedkyní Evou Kosturovou, ve 
výši 35 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Podpora celoroční 
činnosti“, tj. na úhradu dopravy, masáží, dle přílohy č. S/0127/2024/OSS.  
 
15. ADRA, o. p. s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 61388122, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1196, zastoupena na základě plné moci vedoucím Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-Místek 
Stanislavem Staňkem, ve výši 180 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Dobrovolníci ADRA pomáhají seniorům, osobám se zdravotním postižením, dětem a dlouhodobě 
nevyléčitelně nemocným“, tj. na úhradu ekonomických služeb, mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a 
odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení. Neinvestiční dotace je 
určena výhradně k použití pobočkou příjemce Frýdek-Místek na adrese Radniční 1242, Frýdek, 738 01 Frýdek-
Místek, dle přílohy č. S/0128/2024/OSS.  

 
16. ADRA, o. p. s.,  se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 61388122, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1196, zastoupena na základě plné moci vedoucím Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-Místek 
Stanislavem Staňkem, ve výši 50 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Sociální šatník ADRA“, tj. na  úhradu  mzdových nákladů (mimo úhradu odměn)  a odvodů pojistného 
na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení.  Neinvestiční dotace je určena výhradně 
k použití pobočkou příjemce Frýdek-Místek na adrese Radniční 1242, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č.  
S/0129/2024/OSS.  
 



21 

 

17. ADRA, o. p. s.,  se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 61388122, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1196, zastoupena na základě plné moci vedoucím Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-Místek 
Stanislavem Staňkem, ve výši 100 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Dobrovolníci ADRA v domácnostech seniorů a osob se zdravotním postižením“, tj. na úhradu 
ekonomických služeb, mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní 
pojištění a pojistného na sociální zabezpečení.  Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití pobočkou 
příjemce Frýdek-Místek na adrese Radniční 1242, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0130/2024/OSS.  
 
18. ADRA, o. p. s.,  se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 61388122, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1196, zastoupena na základě plné moci vedoucím Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-Místek 
Stanislavem Staňkem, ve výši 170 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Informační a podpůrné centrum pro rodiny s dětmi s autismem“, tj. na úhradu ostatních osobních 
nákladů.  Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití pobočkou příjemce Frýdek-Místek na adrese Radniční 
1242, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0131/2024/OSS.  
 
19. Charita Frýdek-Místek, se sídlem Příborská 602, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 45235201, církevní 
organizace zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České republiky, zastoupena 

ředitelem Mgr. Martinem Hořínkem, MBA ve výši 100 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních 
nákladů v rámci projektu „Mobilní hospicová péče v Charitě Frýdek-Místek“, tj. na úhradu ostatních osobních 
nákladů pro zaměstnance provádějící přímou práci s hospicovými klienty z Frýdku-Místku, dle přílohy č. 
S/0132/2024/OSS.    
 
20. Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., se sídlem Bieblova 2922/3,                      
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26593548, obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1218, zastoupena ředitelem Ing. 
Liborem Schenkem, ve výši 20 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu 
„Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením Frýdek-Místek“, tj. na nákup 
kancelářských potřeb, spotřebního materiálu, úhradu energií, telefonních poplatků, nájemného, ostatních 
osobních nákladů. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití pobočkou příjemce Frýdek-Místek na adrese 
Kolaříkova 2185, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0133/2024/OSS.  
 
21. Andělé Stromu života p. s., se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČO: 03632661, pobočný spolek 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 14601, zastoupen Marii 
Ryškovou, ve výši 47 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Mobilní 

hospic“, tj. na úhradu ostatních osobních nákladů pro zaměstnance provádějící přímou práci s hospicovými klienty 
z Frýdku-Místku, dle přílohy č. S/0134/2024/OSS.  
 
2.2. rozhodlo 
 
o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj 
ostatních aktivit navazujících na sociální služby pro rok 2024“ se subjekty uvedenými v bodě 2.1. 
usnesení dle přílohy č. S/0114/2024/OSS až S/0134/2024/OSS k tomuto usnesení.  
 
2.3. rozhodlo 
 
o neposkytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Podpora a rozvoj ostatních aktivit 
navazujících na sociální služby pro rok 2024“ níže uvedenému subjektu: 
 
KAFIRA o. p. s., se sídlem Bochenkova 2817/24, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 26588773, obecně prospěšná 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O,            
vložka 1215, zastoupena ředitelem  Janem Horákem, ve výši 50 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu 

provozních nákladů v rámci projektu „Podpora kvality života osob se zrakovým postižením 2024“, tj. na nákup 
spotřebního materiálu, úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu odměn) a odvodů pojistného na všeobecné 
zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení, ostatních osobních nákladů.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

11/7/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí neinvestičních dotací – odbor ŽPaZ 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 



22 

 

rozhodlo 
 
o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s těmito subjekty: 
 
1. Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku, se sídlem Na Příkopě 1221, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 

02900807, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12382, 
zastoupený Petrem Dvořáčkem, předsedou spolku, a Gabrielou Dužíkovou, členem výboru spolku,  
v celkové výši 180 000 Kč, na úhradu nákladů spojených s údržbou a provozem Faunaparku v roce 2024, dle 
přílohy č. 1 k usnesení; 
 

2. Neposedné tlapky, z.s., se sídlem Sokolská 1347, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 22769412, zapsán  
ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9971, zastoupený Michaelou 
Dombrovskou, předsedou spolku, a Evou Novobilskou, místopředsedou spolku, v celkové výši 810 000 Kč, na 
úhradu nákladů na péči o toulavé kočky v roce 2024, dle přílohy č. 2 k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

12/7/2024 Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních 
automobilů na rok 2024 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu  

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních automobilů na rok 2024 

subjektům uvedeným v odstavci II. pod body 1 až 13  
 
II. o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních dotací mezi statutárním městem Frýdek-Místek 

a následujícími subjekty: 

 
1. Daniel Cinař, trvale bytem ***********, ********************, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené 

s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA RAV4 dle přílohy č. S/0139/2024/OÚRaSŘ 
k tomuto usnesení. 
 

2. DEMOS ECONOMY s.r.o., IČO 25842676, se sídlem Pod Puklí 2382, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelem Ing. Tomášem Pyszkem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem LEXUS RX 350H dle přílohy č. S/0140/2024/OÚRaSŘ k tomuto 
usnesení. 
 

3. Miroslav Doležálek, trvale bytem **************, ***********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON MHEV dle přílohy 
č. S/0141/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

4. Ing. Tomáš Handlíř, trvale bytem *******************, ******, ******************, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA COROLLA CROSS 
2.0l HEV0 dle přílohy č. S/0142/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

5. Petr Klečka, trvale bytem *************, ******, ******************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA YARIS dle přílohy 
č. S/0143/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

6. Ing. Jiří Korbaš, trvale bytem ******************, ******, ***********************, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem ALFA ROMEO TONALE 1.5 
MHEV dle přílohy č. S/0144/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

7. Ing. Miloš Marek, Ph.D., trvale bytem **********************, *******, ***************, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON MHEV dle 
přílohy č. S/0145/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 
 



23 

 

8. MaryTax s.r.o., IČO 26859351, se sídlem Antonínovo náměstí 92, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelkou Ludmilou Leou Mazurovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 
automobilu s hybridním pohonem BMW X1 dle přílohy č. S/0146/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

9. Miroslav Michálik, trvale bytem **************, ******, **************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA C-HR HEV SPECIAL dle přílohy 
č. S/0147/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

10. OBAMA Invest s.r.o., IČO 28579577, se sídlem Vojtěcha Martínka 2004, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelem Pavlem Mazurem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu 
s hybridním pohonem BMW X1 dle přílohy č. S/0148/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

11. Natálie Pospěchová, trvale bytem ************, ******, ********************, ve výši 75.000 Kč 
na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA C-HR HEV SPECIAL dle přílohy 
č. S/0149/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

12. VEBO-CZ, spol. s r.o. IČO 25876805, se sídlem Slezská 1292, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena 
jednatelkou Veronikou Labajovou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu 
s hybridním pohonem MAZDA CX-60 PHEV dle přílohy č. S/0150/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

 
13. MUDr. Petr Vítek, Ph.D., trvale bytem ************, ******, **********************, ve výši 

75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HONDA CR-V 2.0 E:HEV 
ADVANCE dle přílohy č. S/0151/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                   
 

13/7/2024 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení či obnovy označení 
provozoven na rok 2024 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu  

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení či obnovy označení 

provozoven na rok 2024 subjektu uvedenému v odstavci II.   
 

II. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi statutárním městem Frýdek-Místek 
a následujícím subjektem: 

 
Expert Elektro GOLA s. r. o., IČO 28580583, se sídlem Pod Štandlem 2200, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupena jednatelem Jakubem Golou, ve výši 16.000 Kč na výdaje spojené se zřízením označení 
provozovny na ul. Radniční č.p. 1235, Frýdek-Místek, (polepy výloh a polystyrénová loga včetně instalace) 
dle přílohy č. S/0152/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                   

 
14/7/2024 Uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z Programu regenerace města 

Frýdek-Místek pro rok 2024 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I.  rozhodlo 
 
a)  o poskytnutí neinvestičních dotací z Programu regenerace města Frýdek-Místek pro rok 2024 subjektům 

uvedeným v odstavci b) pod bodem 1 - 4 
 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací mezi statutárním městem Frýdek-Místek 

a následujícími subjekty: 
 
1.    Nadace ADRA – adventistická nadace pro pomoc a rozvoj se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 75800 Praha 

5, IČO 45251118 zastoupena na základě plné moci Stanislavem Staňkem ve výši 300.000 Kč na výdaje 
spojené s obnovou městského domu č.p. 1242, Radniční, Frýdek-Místek na pozemku p. č. 3303/1 k. ú. 



24 

 

Frýdek, tj. na opravu fasády, výměnu oken a dveří a související práce dle přílohy č. S/0232/2024/OURaSR 
k tomuto usnesení.  

 

2. NOVI REAL s.r.o. se sídlem Hasičská 551/52, Hrabůvka, 70030 Ostrava, IČO 25907441 zastoupen 
jednatelkou Ing. Kateřinou Nálešníkovou a Milan Moravec trvale bytem ****************, ******, 
****************** zastoupen na základě plné moci Ing. Kateřinou Nálešníkovou ve výši 60.000 Kč na 
výdaje spojené s obnovou městského domu č.p. 37, J. V. Sládka, Frýdek-Místek na pozemku p. č. 38 k. ú. 
Místek, tj. na opravu a nátěr fasády přední a boční strany domu vč. loubí, výměnu svodů, okapů a revizních 
dvířek a související práce dle přílohy č. S/0233/2024/OURaSR k tomuto usnesení. 

 

3. Mgr. Jaroslav Kocinec LL.M. trvale bytem ********************, ************************** ve výši 
300.000 Kč na výdaje spojené s obnovou městského domu č.p. 1260, Zámecké náměstí, Frýdek-Místek na 
pozemku p. č. 3328 k. ú. Frýdek, tj. na výměnu střešní krytiny a související práce dle přílohy 
č. S/0234/2024/OURaSR k tomuto usnesení. 

 

4.   Vladimír Šmaha trvale bytem ***************, ***************** ve výši 85.000 Kč na výdaje spojené 
s obnovou městského domu č. p. 33, náměstí Svobody, Frýdek-Místek na pozemku p. č. 34 k. ú. Místek, tj. 
na odstranění starého nátěru oken, doplnění sklenářského tmelu, nový nátěr, opravu komínových hlav a 
související práce) dle přílohy č. S/0235/2024/OURaSR k tomuto usnesení. 

 

II.  rozhodlo 
 

o neposkytnutí neinvestiční dotace z Programu regenerace města Frýdek-Místek pro rok 2024 subjektu: 
 

5. NOVI REAL s.r.o. se sídlem Hasičská 551/52, Hrabůvka, 70030 Ostrava, IČO 25907441 zastoupen 
jednatelkou Ing. Kateřinou Nálešníkovou a Milan Moravec trvale bytem ******************, ******, 
*********************** zastoupen na základě plné moci Ing. Kateřinou Nálešníkovou ve výši 118.000 
Kč na výdaje spojené s obnovou městského domu č.p. 37, J. V. Sládka, Frýdek-Místek na pozemku p. č. 38 
k. ú. Místek, tj. na čištění, konsolidaci, barevné sjednocení a úpravu kamenného portálu vchodu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

15/7/2024 Uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu regenerace objektů 
s historickou nebo historizující fasádou ve Frýdku-Místku na rok 2024 – odbor 
územního rozvoje a stavebního řádu 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu regenerace objektů s historickou nebo historizující fasádou na 

území města Frýdku-Místku na rok 2024 subjektu uvedenému v odstavci II. pod bodem 1. 
 

II. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi statutárním městem Frýdek-Místek 
a následujícím subjektem: 

 

1.    Václav Veselý trvale bytem *************, **************** a Kamila Veselá trvale bytem 
*************, ***************** zastoupena na základě plné moci Václavem Veselým ve výši 300.000 
Kč na výdaje spojené s obnovou domu č.p. 359, ul. Dr. Vančury, Frýdek-Místek na pozemku p. č. 786 a 787 
k. ú. Frýdek, tj. na opravu historizující fasády, výměnu oken a výměnu střešní krytiny dle přílohy 
č. S/0227/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

16/7/2024 Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace sdružení Region Beskydy 
         

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

rozhodlo  
 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace sdružení Region Beskydy ve výši 500.000,- Kč výhradně na financování 
propagačních aktivit Regionu Beskydy v oblasti propagace území a přeshraniční spolupráce, financování 
aktivit souvisejících s přípravou a realizací projektů přeshraniční spolupráce, financování provozních 
výdajů včetně personálních výdajů a výdajů souvisejících se zabezpečením, modernizací a udržováním 
majetku sdružení a na financování sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit realizovaných v rámci 
Euroregionu Beskydy.  



25 

 

2. o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 
Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem 
a sdružením Region Beskydy, se sídlem Náměstí svobody 6, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 
70632073, zastoupeným předsedkyní představenstva RNDr. Helenou Pešatovou a místopředsedou 
představenstva Ing. Petrem Martiňákem dle přílohy č. 1 k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

17/7/2024 Sbírkový program DARUJ F≈M 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o poskytnutí daru Slezské diakonii, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562 formou 
finančního příspěvku na veřejnou sbírku s názvem „DARUJ F≈M – Herní prvky pro Azylový dům Sára“ ve výši 
částky vybrané v této sbírce (mimo částky darované z veřejných zdrojů) od jejího zahájení do 16. 12. 2024, 
maximálně však ve výši 30 tis. Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

18/7/2024 Odvolání a volba náměstků primátora, členů rady města, pro dobu do konce 

volebního období 2022-2026, odvolání a volba předsedy a člena finančního 
výboru zastupitelstva města, odvolání předsedy a člena výboru pro podporu 

sportu zastupitelstva města, odvolání a volba předsedy a člena kontrolního 
výboru, pro dobu do konce volebního období 2022-2026, svěření úseků 

činností města v samostatné působnosti dlouhodobě uvolněným členům 

zastupitelstva města pro dobu do konce volebního období 2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. odvolává  
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkcí náměstky primátora statutárního města Frýdku-Místku:   

 
- Mgr. Radovana Hořínka (ANO 2011) 
- Ing. Jakuba Míčka (ANO 2011) 
- Bc. Leonu Sárkőziovou (ANO 2011) 
 
s okamžitou účinností. 
 
2. odvolává  
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkcí členy Rady města Frýdku-Místku: 
 
- Bc. Radima Mamulu (ANO 2011) 
- Milana Halabalíka (ANO 2011) 
 

s okamžitou účinností. 
 
3. odvolává  
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkce předsedy a člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku pana Marcela Sikoru  
 
s okamžitou účinností. 



26 

 

4. odvolává  
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkce předsedy a člena finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku pana Bc. Radima Mamulu  
 
s okamžitou účinností. 
 
5. odvolává  
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkce předsedy a člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku pana Mgr. Ondřeje 
Stonavského  
 
s okamžitou účinností. 
 

6. volí do konce volebního období 2022-2026 
 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
náměstky primátora statutárního města Frýdku-Místku  
 
- Marcela Sikoru (SPOLU – KDU-ČSL, ODS, TOP 09) 
- Mgr. Lukáše Slívu (SPOLU – KDU-ČSL, ODS, TOP 09). 
 
7. volí do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
do funkce člena Rady města Frýdku-Místku  
 

- Mgr. Libora Lepíka (SPOLU – KDU-ČSL, ODS, TOP 09). 
 
8. volí do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
do funkce člena a předsedy kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku Mgr. Tomáše Krpla (SPD). 
 
9. volí do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
do funkce člena a předsedy finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku Martina Kleinwächtra (SPOLU – 
KDU-ČSL, ODS, TOP 09). 
 

10. určuje do konce volebního období 2022-2026, 
 
že primátora v době jeho nepřítomnosti zastupuje náměstek primátora Marcel Sikora (SPOLU – KDU-ČSL, ODS, 
TOP 09). 
 
11. stanoví do konce volebního období 2022-2026, 
 
že v době nepřítomnosti primátora a náměstka primátora zastupujícího primátora v době jeho nepřítomnosti 
podle bodu 10 tohoto usnesení, zastupují primátora náměstci primátora v tomto pořadí: 
 



27 

 

Ing. Jiří Kajzar (Naše Město F-M) 
 
Mgr. Lukáš Slíva (SPOLU – KDU-ČSL, ODS, TOP 09) 

 
Ing. Miroslav Bártek (Naše Město F-M). 
 
12. svěřuje do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 a § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zabezpečování koordinace a usměrňování činností v samostatné působnosti města: 
 

a) primátorovi Petru Korčovi na úseku: 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti, 

- požární ochrany, 

- organizačně technického zabezpečování jednání orgánů města, 

- publicity činnosti města, 

- školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

- výchovy a vzdělávání, 

- vnitřních věcí a správy, 

- zahraničních styků, 

- péče o památky, 

- vědy a kulturního rozvoje, 

- ochrany veřejného pořádku, 

- prevence kriminality a městské policie,  

- informačních technologií, 

- majetkových účastí města; 
 

b) náměstkovi primátora Marcelu Sikorovi na úseku: 

sociální péče, 

sociálních služeb a zdravotnictví, 

protidrogových aktivit a prevence; 
 

c) náměstkovi primátora Ing. Jiřímu Kajzarovi na úseku: 

- investičním, 

- financí a rozpočtu, 

- útvaru hlavního architekta, 

- majetkoprávních vztahů města; 
 

d) náměstkovi primátora Mgr. Lukáši Slívovi na úseku: 

- územního plánování a rozvoje, 

- stavebně správní činnosti, 

- ekonomického rozvoje a podnikání, 

- dotací a integrovaných teritoriálních investicí, 

- životního prostředí a zemědělství; 
 

 

 



28 

 

e) náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Bártkovi na úseku: 

- dopravy a silničního hospodářství. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
3.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
19/7/2024 Hospodaření s majetkem statutárního města – prodej, směna, nabytí, 

nenabytí nemovitých věcí, zřízení věcného práva, uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo  
 
1. a) nabýt pozemky parc. č. 1139, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1412, ostatní plocha – jiná plocha, parc. 
č. 1414, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1415, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1416, ostatní plocha – 

jiná plocha, parc. č. 1420, ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 6403/52, ostatní plocha – jiná plocha, vše k. ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (mezi Hl. třídou a Národních mučedníků) od České republiky, kdy právem hospodařit 
s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, a to bezúplatně.  
 
   b) zřídit věcné právo ve prospěch České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO: 69797111, spočívající v závazku statutárního města Frýdek-Místek nezcizit a nezatížit zástavním právem 
nebo věcným břemenem pozemky parc. č. 1139, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1412, ostatní plocha – jiná 
plocha, parc. č. 1414, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1415, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1416, 
ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 1420, ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 6403/52, ostatní plocha – jiná 
plocha, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (mezi Hl. třídou a Národních mučedníků), po dobu 10 let ode dne 
provedení vkladu vlastnického práva pro statutární město Frýdek-Místek k převáděnému majetku do katastru 
nemovitostí. V nezbytném rozsahu lze uvedené pozemky smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, 
provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného 
přístupu vlastníka k jeho stavbě. 
 
   c) uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva 
mezi Českou republikou, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, jako 
převodcem a statutárním městem Frýdek-Místek jako nabyvatelem, a to dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod pozemků specifikovaných v bodě a) tohoto usnesení, sjednání omezujících 
podmínek pro statutární město Frýdek-Místek specifikovaných zejména v čl. IV smlouvy a zřízení věcného práva 
dle bodu b) tohoto usnesení.  
 
2. a) nabýt pozemky parc. č. 1150, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 6403/53, ostatní plocha – jiná plocha, a 
parc. č. 2937/2, ostatní plocha – jiná plocha, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (u Hl. třídy) od České 
republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, a to bezúplatně. 
 
   b) zřídit věcné právo ve prospěch České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO: 69797111, spočívající v závazku statutárního města Frýdek-Místek nezcizit a nezatížit zástavním právem 
nebo věcným břemenem pozemky parc. č. 1150, ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 6403/53, ostatní plocha – 
jiná plocha, a parc. č. 2937/2, ostatní plocha – jiná plocha, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (u Hl. třídy) po 
dobu 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva pro statutární město Frýdek-Místek k převáděnému 
majetku do katastru nemovitostí. V nezbytném rozsahu lze uvedené pozemky smluvně zatížit věcným břemenem 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 
 
   c) uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva 
mezi Českou republikou, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, jako 
převodcem a statutárním městem Frýdek-Místek jako nabyvatelem, a to dle přílohy č. 2 k usnesení, jejímž 



29 

 

předmětem je bezúplatný převod pozemků specifikovaných v bodě a) tohoto usnesení, sjednání omezujících 
podmínek pro statutární město Frýdek-Místek specifikovaných zejména v čl. IV smlouvy a zřízení věcného práva 
dle bodu b) tohoto usnesení.  
 
3. uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím kupujícím a 
Jiřím Syslo, bytem *********, *******************, jako budoucím prodávajícím, na jejímž základě dojde 
k budoucímu prodeji části pozemku parc. č. 148/1, zahrada, nově odměřené a označené geometrickým plánem  
č. 2470-18/2023 jako pozemek parc. č. 148/5, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m2, k. ú. Skalice  
u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (podél silnice III/4773 ve Skalici), za kupní cenu 230 Kč/m2. Kupní smlouva 
bude uzavřena po výmazu omezení vlastnického práva k předmětné části pozemku „Věcného břemene 
spoluužívání a užívání kuchyně v přízemí“ pro Marii Syslovou, bytem **********, *******************. 
Náklady spojené s výmazem omezení vlastnického práva k předmětné části pozemku z katastru nemovitostí u 
příslušného katastrálního úřadu ve výši správního poplatku (2000 Kč) budou hrazeny budoucím prodávajícím a 
následně budou budoucím kupujícím proplaceny po uzavření kupní smlouvy.  
 
4. prodat pozemek parc. č. 3927/2, zahrada, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Beskydská), Autodružstvu  
Frýdek-Místek, se sídlem Beskydská 704, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 19014856, za kupní cenu 1.500 Kč/m2, 
přičemž tato výše kupní ceny je platná po dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod 
bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 

 
5. prodat ideální spoluvlastnický podíl ve výši ¼ na nemovité věci – pozemku parc. č. 5052/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 118 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Stanislava Kostky Neumanna), Aleši Hubáčovi, 
bytem ************************, ******, ****************, za kupní cenu 2.400 Kč/m2, přičemž kupní 
cena je platná po dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění 
plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
6. směnit část pozemku parc. č. 1242/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře cca 170 m2, k. ú. Skalice 
u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek, v rozsahu dle přílohy č. 3 k usnesení, ve vlastnictví statutárního města  
Frýdek-Místek, kdy cena dle znaleckého posudku ze dne 17.01.2024 činí 560 Kč/m2, za část pozemku parc. č. 
1243, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře cca 48 m2 a část pozemku parc. č. 1179/2, lesní pozemek, o 
výměře cca 5 m2, vše k. ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek, v rozsahu dle přílohy č. 3 k usnesení, ve 
vlastnictví Jakuba Krhuta, bytem ***********, ************************, kdy cena dle znaleckého posudku 
ze dne 17.01.2024 činí 504 Kč/m2, a to s finančním vyrovnáním, které bude stanoveno jako rozdíl cen dle 
znaleckého posudku a skutečné výměry dle geometrického plánu. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění 
plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. Přesný rozsah směňovaných částí 
pozemků bude určen geometrickým plánem. 

 
7. a) nabýt pozemek parc. č. 5281/13, orná půda, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Berlín), od 
Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, kdy 
právem hospodařit s majetkem kraje disponuje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 00095711, a to bezúplatně. 
 
   b) uzavřít darovací smlouvu mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 70890692, jako dárcem a statutárním městem Frýdek-Místek jako obdarovaným, jejímž 
předmětem je darování pozemku specifikovaného v bodě a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 4 k usnesení.  
 
8. a) nenabýt pozemky parc. č. 3432, ostatní plocha – zeleň, parc. č. 7610/34, ostatní plocha – zeleň, a parc. č. 
7610/36, ostatní plocha – zeleň, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Park pod zámkem, Bruzovská), od České 
republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, úplatně.  
 
   b) schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek nabýt pozemky parc. č. 3432, ostatní plocha – zeleň, parc. 
č. 7610/34, ostatní plocha – zeleň, a parc. č. 7610/36, ostatní plocha – zeleň, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-

Místek (Park pod zámkem, Bruzovská), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO: 69797111, a to bezúplatně.  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

 

 
 



30 

 

20/7/2024 Předkupní právo k pozemku parc. č. 820/3, k. ú. Chlebovice (Vyncke s.r.o.) 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
nevyužít předkupní právo k pozemku parc. č. 820/3, orná půda, o výměře 4.570 m2, k. ú. Chlebovice, obec  
Frýdek-Místek. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
4.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INVESTIČNÍ AKCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA  

 FRÝDKU-MÍSTKU 
 
21/7/2024 Rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Frýdku-Místku 
                                                                                          
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

rozhodlo 
 
1) nezařadit  návrhy na pořízení změny  územního plánu č. 1, 2, 3, 4 do změny  Územního plánu Frýdku-Místku 
dle přílohy č. 1 k usnesení,  
 
2) zařadit  návrhy na pořízení změny  územního plánu  č. 5, 6 do změny  Územního plánu Frýdku-Místku dle 
přílohy č. 1 k usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

22/7/2024 Strategický plán rozvoje statutárního města Frýdku-Místku na období 
2024–2035  

a Akční plán rozvoje statutárního města Frýdku-Místku 2024–2025 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje 
 

„Strategický plán rozvoje statutárního města Frýdku-Místku na období 2024–2035“ a „Akční plán rozvoje 
statutárního města Frýdku-Místku 2024–2025“ dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
5.  OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
23/7/2024 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 3/2022 o  stanovení podmínek pro  pořádání,  průběh a ukončení  
veřejnosti přístupných kulturních  podniků, včetně tanečních zábav 

a diskoték a o nočním klidu,  ve znění pozdějších obecně závazných  

vyhlášek - OŠKMaT 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
vydává     
 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o stanovení podmínek  
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték  
a o nočním klidu, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek dle přílohy č. 1 k usnesení.  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                      
 

 

 



31 

 

24/7/2024 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu  

Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody základních  
škol zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek a část společného 

školského obvodu základní školy zřízené statutárním městem  
Frýdek-Místek - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a)  schvaluje 
 
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává právnická osoba Základní 
škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555, se sídlem Jana Čapka 2555, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 64120341, 
jejímž zřizovatelem je statutární město Frýdek-Místek, k zajištění plnění povinné školní docházky dětí obce Horní 
Domaslavice, dle přílohy č. 1 k usnesení, 
 
b)  vydává 
 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřizovaných statutárním městem 

Frýdek-Místek a část společného školského obvodu základní školy zřízené statutárním městem Frýdek-Místek, dle 
přílohy č. 2 k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

6.  STANOVISKA OBČANŮ  
 
V tomto bodu nevystoupili žádní občané. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
7.  ORGANIZAČNÍ – RŮZNÉ 
 
25/7/2024 Udělení „Ceny statutárního města Frýdku-Místku“ za rok 2023 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  rozhodlo udělit  

 
v souladu   s  „Pravidly  pro   udělování  Cen   statutárního  města  Frýdku-Místku“   Cenu   statutárního   města 
Frýdku-Místku  za rok 2023 vč. pamětního listu a peněžního  daru  ve výši 20.000,- Kč občanům  Frýdku-Místku: 
 

- Mgr. Radka Kulichová, za přínos v oblasti hudba (kultura) 
- Jaroslav Čermák, za přínos v oblasti výtvarné umění a architektura (in memoriam)  
- Vojtěch Polášek, za přínos v oblasti záchrana lidských životů 
- Zdeněk Matuszek, za přínos v oblasti záchrana lidských životů 

 
2.  pověřuje 
 
primátora  statutárního  města  Frýdku-Místku  Petra  Korče  předáním  „Cen statutárního města Frýdku-Místku“  
dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

26/7/2024 Stanovení výše finančních darů předsedům osadních výborů, členům 
osadních výborů a občanům v částech města Frýdku-Místku za jejich 

činnost v 2. pololetí 2023 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje  
 
navrhnutou výši finančních darů předsedům osadních výborů, členům osadních výborů a občanům v částech 
města Frýdku-Místku za jejich činnost v 2. pololetí 2023, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       



32 

 

27/7/2024 Změna ve složení finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

pro volební období 2022-2026 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

1. bere na vědomí rezignaci 
 

pana Ing. Jaroslava Zabavíka (Naše Město F-M) na funkci člena finančního výboru Zastupitelstva města 
Frýdku-Místku s účinností ke dni 29. 2. 2024.    
 

2. volí  
 

pana Ing. Petra Gaje, MBA (Naše Město F-M) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do funkce člena finančního výboru 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku s okamžitou účinností. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

28/7/2024 Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
na II. čtvrtletí roku 2024 a Zpráva o činnosti finančního výboru 

Zastupitelstva města Frýdku-Místku za IV. čtvrtletí roku 2023 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. schvaluje   
 
Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku na II. čtvrtletí roku 2024, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 
 
2. bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku za IV. čtvrtletí roku 2023, dle přílohy č. 2 
k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

29/7/2024 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za 4. čtvrtletí 2023 a Plán kontrol 

kontrolního výboru na rok 2024 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti kontrolního výboru za 4. čtvrtletí 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
2. schvaluje 
 
Plán kontrol kontrolního výboru na rok 2024 dle přílohy č. 2 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

30/7/2024 Seznam prioritních sportů a systém jejich podpory 
   
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

bere na vědomí 
 

návrhy předložené výborem pro podporu sportu: 
 

1. návrh seznamu prioritních sportů: 
 

- Hokej, a to prostřednictvím HC Frýdek-Místek s.r.o. a Hokejový club Frýdek-Místek, spolek. 
- Fotbal, a to prostřednictvím FK Frýdek-Místek, z.s. 
- Volejbal, a to prostřednictvím Tělocvičné jednoty Sokol Frýdek-Místek a Green Volley Frýdek-Místek, z.s. 
- Házená, a to prostřednictvím Sportovního klubu policie Frýdek-Místek z.s. 
- Šachy, a to prostřednictvím Beskydské šachové školy z.s. 



33 

 

2. návrh systému podpory prioritních sportů: 
 

- Zvýšit výši finanční podpory prioritním sportům v případě, kdy se zvýší příjmy města oproti předchozímu 
období a ponechat stejnou výši finanční podpory prioritním sportům v případě, kdy se příjmy města oproti 
předchozímu období sníží nebo zůstanou stejné. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

31/7/2024 Zrušení registrace sociální služby odborné sociální poradenství s názvem 
Sociálně právní poradna Centra pečovatelské služby Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, a výstup služby z Krajské sítě sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji a Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. souhlasí 
 

s podáním žádosti o zrušení registrace sociální služby odborné sociální poradenství s názvem Sociálně právní 
poradna provozované Centrem pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem Zámecká 
1266, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 48772739, a o výstup uvedené sociální služby z Krajské sítě sociálních 
služeb v Moravskoslezském kraji, a to ke dni 31. 12. 2024, 
 
2.  schvaluje 
 
dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 1266, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 48772739, zastoupené ředitelkou Bc. 
Šárkou Prokopovou, DiS., a to s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy č. 1/OSS usnesení.   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

32/7/2024 Výroční zpráva o bezpečnostní situaci statutárního města  

Frýdku-Místku za rok 2023 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

bere na vědomí 
 
Výroční zprávu o bezpečnostní situaci statutárního města Frýdku-Místku za rok 2023, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        
                                                                                                           

8.  KONTROLA USNESENÍ A PŘIPOMÍNEK ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

      ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ 
OBDOBÍ 

 
33/7/2024 Kontrola usnesení a připomínek ze zasedání ZMFM za uplynulé období      

 Zpráva o činnosti Rady města Frýdku-Místku za uplynulé období  

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. bere na vědomí 
 
kontrolu usnesení  a  připomínek  ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku  za  uplynulé období dle přílohy 
č. 1 a 2 k usnesení,  
 
2. konstatuje 
 
dostatečné a úplné vyřízení připomínek přednesených na 6. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, 
konaném dne 13.12.2023, a to dle přílohy č. 2 k usnesení, 



34 

 

3. bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti Rady města Frýdku-Místku od 6. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 
13.12.2023 dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

        Petr Korč                                                                                              Marcel Sikora 

        primátor                                                                                         náměstek primátora 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frýdek-Místek 14.03.2024  
Za správnost: Jana Adamcová,  

        odbor kancelář primátora 


